
BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Komunitní centrum, Satalice
Atelier Šestáková

FA ČVUT 2018

PETRA REMSOVÁ



STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Komunitní centrum, Satalice
Atelier Šestáková

FA ČVUT 2018

PETRA REMSOVÁ





GSEducationalVersion GSEducationalVersion

GSEducationalVersion

Komunitní centrum a sociální bydlení Connected se nachází nedaleko Prahy, v městské části, Satalice. Samotný pozemek leží v historickém jádru, na 
místě bývalého zemědělského statku. Dnes je toto místo postupně rekonstruováno. 
Jedná se o soubor tří domů, proporce budov jsou převzaté z okolních staveb. Na parcele jsou uspořádány tak, aby navazovaly na osy stávajících 
budov a opticky uzavíraly nádvoří bývalého statku, které by v budoucnu mělo sloužit pro setkávání obyvatel a kulturní účely. Z druhé strany jsou stavby 
obklopeny parkem. 
Sociální bydlení je určené zejména pro samoživitele, jakožto druhou nejohroženější skupinu lidí, kteří se ocitají v nouzi. Přízemí budov tvoří železobetonový 
skelet, který je transparentní a částečně volně průchozí. Nacházejí se v něm společné prostory, které mohou využívat jak obyvatelé domů, tak lidé žijící 
v Satalicích. Společné prostory nejsou koncentrovány pouze do jednoho místa, ale v každé budově se nachází něco jiného. To přispívá k častějšímu 
potkávání lidí z jednotlivých domů a tento princip by měl také pomoci začlenit nové obyvatele do cizího prostředí. Budou tak mít možnost potkávat 
se s různými lidmi, najít pomocnou ruku, pochopení. V nově rekonstruovaném statku se buduje bydlení pro seniory. Se skupinou samoživitelů se mohou 
skvěle doplňovat. Staré lidi často trápí samota a osamělé maminky se rádi potkají s někým starším a zkušeným, kdo jim například může dítě pohlídat. 
Spojujícím prvkem mezi seniory a samoživiteli je také navržená komunitní zahrada. 
Jedná se o společné prostory jako je kolárna, kočárkárna, prádelna a sušárna, sklad zahradnického nářadí. V další budově je to pak hlídací centrum, 
ve kterém si děti mohou hrát, číst, učit se novým věcem. Nechybí ani kavárna, komunitní kuchyně, ve které se mohou připravovat i pokrmy pro děti 
do hlídacího centra a velký společný jídelní stůl, kde se obyvatelé mohou setkávat. V prostoru, který vznikl mezi třemi budovami se nachází příjemné 
posezení a nové místo k setkávání lidí. 
Další patra budov patří sociálnímu bydlení. V nižším domě jsou tři byty pro krátkodobé ubytování, jedná se o malé prostory pouze se základním 
vybavením. V druhé vyšší budově jsou celkem čtyři byty, které jsou prostornější a nabízí lepší standard.
Hlavním principem komunitního centra je propojování a prohlubování vztahů mezi lidmi. A to jak vztahy mezi lidmi v komunitě sociálního bydlení, tak 
navázání kontaktů s místními obyvateli Satalic. 



M 1:1000
0 10 40

SITUACE



M 1:150

KOČÁRKÁRNA

SKLAD NÁŘADÍ PRÁDELNA

HLÍDACÍ CENTRUM

KOMUNITNÍ JÍDELNA

KAVÁRNA KUCHYNĚ

0 1 5
PŮDORYS 1NP



GSEducationalVersion GSEducationalVersion

PŮDORYS 2NP / PŮDORYS 3NP M 1:150
0 1 5

2 BYTY/2+1/DLOUHODOBÉ UBYTOVÁNÍ

3 BYTY/1+KK/KRÁTKODOBÉ UBYTOVÁNÍ

2 NP



GSEducationalVersion GSEducationalVersion

PŮDORYS 2NP / PŮDORYS 3NP M 1:150
0 1 5

2 BYTY/2+1/DLOUHODOBÉ UBYTOVÁNÍ

3 BYTY/1+KK/KRÁTKODOBÉ UBYTOVÁNÍ

3 NP



POHLED 360°

1 2 3 4

0 2 4 6



ŘEZOPOHLEDY, PŘÍČNÝ/PODÉLNÝ

+3 650

+10 350

+7 050

+3 650

M 1:150
0 1 5

+3 650

+10 350

+6 700

+3 350

+7 050



PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Komunitní centrum, Satalice
Atelier Šestáková

FA ČVUT 2018

PETRA REMSOVÁ





OBSAH
1) STUDIE BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

2) PORTFOLIO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

B. SOUHRANNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

C. KOORDINAČNÍ SITUACE
C.1. KOORDINAČNÍ SITUACE

D.1. ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST
D.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.1. VÝKRESOVÁ ČÁST

D.1.1. VÝKRES ZÁKLADŮ
D.1.2. PŮDORYS 1NP
D.1.3. PŮDORYS 2NP
D.1.4. POHLED NA STŘECHU
D.1.5. POHLED ZÁPADNÍ, SEVERNÍ
D.1.6. POHLED VÝCHODNÍ, JIŽNÍ
D.1.7. ŘEZ A-A´
D.1.8. ŘEZ B-B´
D.1.9. DETAIL A
D.1.10. DETAIL B
D.1.11. DETAIL C
D.1.12. DETAIL D
D.1.13. DETAIL E
D.1.14. SKLADBY PODLAH
D.1.15. SKLADBA STŘECHY
D.1.16. SKLADBY STĚN
D.1.17. TABULKA OKEN
D.1.18. TABULKA DVEŘÍ
D.1.19. TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH A ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

D.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST
D.2. TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.2.1.1. POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY
D.2.1.2. KONSTRUKČNÍ SYSTÉM STAVBY
D.2.1.3. VSTUPNÍ PODMÍNKY
D.2.1.4. LITERATURA A POUŽITÉ NORMY
D.2.1.5. VÝPOČTY (VÝKRESOVÁ ČÁST - DESKY)

D.2. VÝKRESOVÁ ČÁST
D.2.1. VÝKRES VÝZTUŽE STROPNÍ DESKY
D.2.2. VÝKRES VÝZTUŽE PRŮVLAKU
D.2.3. VÝKRES VÝZTUŽE SLOUPU
D.2.4. VÝKRES TVARU STROPU

D.3. POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ
D.3. TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.3.1.1. POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY
D.3.1.2 .ROZDĚLENÍ STAVBY DO POŽÁRNÍCH ÚSEKŮ
D.3.1.3. VÝPOČET POŽÁRNÍHO RIZIKA A STANOVENÍ POŽÁRNÍ BEZPEČNOSTI
D.3.1.4. STANOVENÍ POŽÁRNÍ ODOLNOSTI STAVEBNÍCH KONSTRUKCÍ
D.3.1.5. EVAKUACE, STANOVENÍ DRUHU A KAPACITY ÚNIKOVÝCH CEST
D.3.1.6. ODSTUPOVÉ VZDÁLENOSTI A POŽÁRNĚ NEBEZPEČNÝ PROSTOR
D.3.1.7. ZAŘÍZENÍ PRO PROTIPOŽÁRNÍ ZÁSAH
D.3.1.8. LITERATURA A POUŽITÉ NORMY

D.3.2 VÝKRESOVÁ ČÁST
D.3.1. SITUACE
D.3.2. PŮDORYS 2NP

D.4. TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV
D.4. TECHNICKÁ ZPRÁVA

D.4.1.1. POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY
D.4.1.2. POPIS JEDNOTLIVÝCH PROFESÍ
D.4.1.3. NÁVRH NAKLÁDÁNÍ S ODPADY
D.4.1.4. VÝPOČTY ELEKTRONICKÉ
D.4.1.5. VÝPOČTY RUČNÍ (VÝKRESOVÁ ČÁST - DESKY)

D.4. VÝKRESOVÁ ČÁST
D.4.1. KOORDINAČNÍ SITUACE
D.4.2. PŮDORYS 1NP (KANALIZACE/TOPENÍ/PLYN)
D.4.3. PŮDORYS 2NP (KANALIZACE/TOPENÍ/PLYN)
D.4.4. PŮDORYS 1NP (VODA/VZDUCHOTECHNIKA/ELEKTROROZVODY)
D.4.5. PŮDORYS 2NP (VODA/VZDUCHOTECHNIKA/ELEKTROROZVODY)

E. DOKLADOVÁ ČÁST

F. REALIZACE STAVBY
F. TECHNICKÁ ZPRÁVA

F.1. POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY
F.2. NAVRŽENÝ ZVEDACÍ PROSTŘEDEK, POMOCNÉ KONSTRUKCE
F.3. ZAKLÁDÁNÍ STAVBY
F.4. ZABEZPEČENÍ STAVEBNÍHO PROSTORU
F.5. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
F.6. BEZPEČNOST PRÁCE A OCHRANA ZDRAVÍ NA STAVENIŠTI 

F. VÝKRESOVÁ ČÁST
F.1.1. SITUACE

G. INTERIER
G. TECHNICKÁ ZPRÁVA

G.1.1. POPIS A UMÍSTĚNÍ STAVBY
G.1.2. CHARAKTERISTIKA PROSTORU
G.1.3. ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ PROSTORU
G.1.4. NAVRŽENÉ PRVKY

G.VÝKRESOVÁ ČÁST
G.1. NÁVRH KOSTKY
G.2. NÁVRH DOPLŇKŮ
G.3. UKÁZKY NÁBYTKU
G.4. VIZUALIZACE
G.5. PŮDORYSNÉ SCHÉMA



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST A

PRŮVODNÍ ZPRÁVA

OBSAH

1. Identifikační údaje stavby
2. Základní charakteristika stavby a její využití
3. Kapacity stavby
4. Údaje o území, o stavebním pozemku, o majetkových vztazích
5. Údaje o průzkumech a napojení na dopravní a technickou infrastrukturu
6. Informace o splnění požadavků dotčených orgánů
7. Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu
8. Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě 
územně plánovací informace u staveb podle 104 odst. 1 stavebního zákona
9. Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby



1. Identifikační údaje stavby

Název stavby:  Komunitní centrum, Satalice
Místo stavby:  Městská část Prahy, Satalice, ulice K Rybníčku
Zadavatel:   Fakulta architektury ČVUT v Praze
Ateliér:   Ateliér Šestáková
Autor projektu: Petra Remsová
Stupeň PD:   Dokumentace pro stavební povolení
Charakteristika: Novostavba
Vypracováno: Letní semestr, 2018

2. Základní charakteristika stavby a její využití

Jedná se o bakalářský projekt, který řeší nově navržené komunitní centrum a sociální 
bydlení Connected. Nachází se nedaleko Prahy, v její městské části, v Satalicích. 
Katastrální území Satalice, číslo  parcely 115/2. Konkrétně v historickém jádru Satalic, 
na místě dřívějšího hospodářského stavení. Bývalé stavby se postupně rekonstruují a 
vzniká tak nové centrum, sociální a kulturní zázemí. Řešená stavba je dvoupodlažní, 
v přízemí se nachází mateřské hlídací centrum, v dalším patře krátkodobé ubytování 
pro sociálně slabé. V rámci studie pro bakalářskou práci jsou v blízkosti navržené 
další dvě stavby, které se s hlídacím centrem doplňují, jsou rozměrově shodné, 
výškově nikoliv. Nalézá se v nich například komunitní kuchyně, kavárna, prádelna a 
sušárna, kolárna a kočárkárna nebo sklad zahradního náčiní.

Konstrukčně se jedná o skeletový systém, nosnými prvky jsou převážně sloupy 
po obvodu stavby, dále nosné zdi uvnitř. Jak sloupy, tak stropní desky jsou 
železobetonové. Střecha je zelená, extenzivní. Přízemí je tvořené lehkým obvodovým 
pláštěm, který napomáhá transparentnosti společných prostor. Vrchní část 
objektu, bydlení, je z cihel, zateplené, okna na fasádě tvoří hravou kompozici a 
jsou rozmístěna, dle vnitřního uspořádání místností a nábytku. Stavba je půdorysně 
obdélník o rozměrech 16x10 m. Na výšku činí 7 m.

3. Kapacity stavby

Plocha pozemku: 1961,26 m2

Zastavěná plocha řešeného objektu: 160 m2

4. Údaje o území, o stavebním pozemku, o majetkových vztazích

Pozemek leží v katastrálním území Satalice. Jedná se o parcelu, která není v 
současné době zastavěná a není nijak využívána. Povrch pozemku tvoří travnatá 
plocha. Na pozemku se nachází několik stromů, v místě stavby dva, které 
budou pokáceny. Parcela neleží v žádném ochranném pásmu. Pozemek je 
lichoběžníkového tvaru. Parcela je ze severní a jižní strany ohraničena ulicemi, ze 
západu statkem a na východní straně je obklopena parkem. Parcela je v příčném 
směru rovinatá, v podélném mírně svahovitá. Výškopisná poloha objektu, úroveň 
podlahy 1NP odpovídá 278,300 m n.m. Vlastníkem parcely je nyní Hlavní město 
Praha. 

5. Údaje o průzkumech a napojení na dopravní a technickou infrastrukturu

Při hledání potřebných informací se čerpalo z průzkumů vykonaných v dané lokalitě. 
Vlastní průzkumy v rámci bakalářské práce nebylo potřeba dělat. 
Průzkumy: Zaměření pozemku, tři geologické sondy v blízkosti stavby.
Pozemek je přímo napojený na dopravní a technickou infrastrukturu z ulice K Rybníč-
ku. Při realizaci budou využity stávající rozvody inženýrských sítí. Budou zřízeny jednot-
livé přípojky. Dešťová voda bude sbírána z plochých střech do akumulační nádrže a 
voda bude dále používána na zalévání komunitní zahrady. 

6. Informace o splnění požadavků dotčených orgánů

Požadavky všech dotčených orgánů jsou splněny.

7. Informace o dodržení obecných požadavků na výstavbu

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhl. o 
obecných technických požadavcích na výstavbu č. 137/1998 Sb. a vyhl. 502/2006 
Sb. o změně vyhlášky o obecných technických požadavcích na výstavbu. 
Dokumentace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými 
normami ČSN a požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek dle 
oddílu 2 výše zmíněné vyhlášky č. 137/1998 Sb. a vyhl. 502/2006 Sb. Dokumentace 
splňuje příslušné předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro vliv 
na životní prostředí.

8. Údaje o splnění podmínek regulačního plánu, územního rozhodnutí, popřípadě 
územně plánovací informace u staveb podle 104 odst. 1 stavebního zákona

Stavba je v souladu s regulačním plánem. 

9. Předpokládaná lhůta výstavby včetně popisu postupu výstavby

Předpokládaná doba výstavby je 12 měsíců. V první fázi výstavby dojde k 
pokácení stromů a sejmutí ornice, která bude uložena na pozemku, dále použita 
při závěrečných terénních úpravách. Stavba není podsklepena, po dokončení 
hrubé spodní stavby se bude dále pokračovat nadzemní částí objektu. Stavba 
bude prováděna oprávněnou stavební firmou. Stavební firma bude vybrána po 
výběrovém řízení investora akce. Název a adresa odborné firmy, která bude stavbu 
realizovat, vč. jména a adresy osoby, která bude vykonávat odborný dozor nad 
prováděním prací, bude sdělena písemně příslušnému stavebnímu úřadu 3 týdny 
před započetím prací. 



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST B

SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

OBSAH

1.Obecné údaje
2. Urbanistické a architektonické řešení
3. Mechanická odolnost a stabilita
4. Stavebně konstrukční provedení
5. Technické zařízení budov
6. Požární bezpečnost
7. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí
8. Ochrana proti hluku
9. Úspora energie a ochrana tepla
10. Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace
11. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí
12. Ochrana obyvatelstva
13. Inženýrské stavby
14. Výrobní a nevýrobní technologická řešení staveb
15. Dopravní řešení



1. Obecné údaje

Pozemek se nachází v městské části Praha - Satalice. Katastrální území Satalice, číslo 
parcely 115/2. Konkrétně v ulici K Rybníčku, v historickém jádru Satalic, na místě dří-
vějšího hospodářského stavení. Řešená stavba je dvoupodlažní, v přízemí se nachází 
mateřské hlídací centrum, v dalším patře krátkodobé ubytování pro sociálně slabé. 
V rámci studie pro bakalářskou práci jsou v blízkosti navržené další dvě stavby, které 
se s hlídacím centrem doplňují, jsou rozměrově shodné, výškově nikoliv. Nalézá se v 
nich například komunitní kuchyně, kavárna, prádelna a sušárna, kolárna a kočárkár-
na nebo sklad zahradního náčiní.

2. Urbanistické a architektonické řešení

Stavební parcela se nachází v Satalicích za bývalým statkem, který se postupně 
rekonstruuje, vzniká zde nové centrum, kde by se lidé mohli scházet, které Satalicím 
chybí. Nově navržené stavby přejímají své měřítko z budov statku a také dále ze 
staveb rodinných domů v okolí. Aby v místě nevznikl příliš velký objem, jsou funce 
rozděleny právě do tří budov. Stavby jsou poměrně blízko u sebe a dávají tak prostor 
mezi nimi vzniknout interakčním zónám. Společné prostory se nekumulují v jedné 
z budov, ale každá má v sobě část, což podněcuje častější setkávání obyvatel a 
navázání sociálních vazeb. Stavby opticky uzavírají část hospodářského stavení, 
vzniká tak opticky uzavřené náměstíčko, kde se mohou konat různé kulturní akce. Z 
východní strany jsou obklopeny parkem, kde dále navazují na rodinné domy. 
Budovy jsou rozměrově shodné obdélníky 16x10 m, výškově jsou rozdílné. 

Pozemek leží v katastrálním území Satalice. Jedná se o parcelu, která není v 
současné době zastavěná a není nijak využívána. Povrch pozemku tvoří travnatá 
plocha. Na pozemku se nachází několik stromů, v místě stavby dva, které 
budou pokáceny. Parcela neleží v žádném ochranném pásmu. Pozemek je 
lichoběžníkového tvaru. Parcela je ze severní a jižní strany ohraničena ulicemi, ze 
západu statkem a na východní straně je obklopena parkem. Parcela je v příčném 
směru rovinatá, v podélném mírně svahovitá. Výškopisná poloha objektu, úroveň 
podlahy 1NP odpovídá 278,300 m n.m. 

3. Mechanická odolnost a stabilita

Stavba je navržena tak, aby zatížení na ni působící v průběhu výstavby a užívání
nemělo za následek zřícení stavby, větší stupeň nepřípustného přetvoření, poškození 
jiných částí staveb a zařízení v důsledku většího přetvoření nosné konstrukce a 
poškození v případě, kdy je rozsah neúměrný původní příčině. Podrobně viz. část 
stavebně konstrukční, D.2.

4. Stavebně konstrukční provedení

Konstrukční systém budovy je skelet. Nosné sloupy jsou železobetonové umístěné 
po obvodu budovy. Stavba je půdorysně obdélník o rozměrech 16x10 m. Sloupů 
je celkem 8, čtvercového půdorysu o rozměrech 300x300 mm, v podélném směru 
jsou umístěné na vzdálenost 5,2 a 5 m. V příčném směru na 9,4 m. Jsou navržené z 
betonu třídy C 30/35 a vyztužené ocelí B 500 o průměru 25 mm.

Přes sloupy jsou v příčném i podélném směru navrženy průvlaky o výšce 800 mm a 
šířce 300 mm, z betonu třídy C 40/50 a vyztuženy ocelí B 500 o průměru také 25 mm. 
Průvlaky po obvodu budovy jsou navržené jako obrácené vzhůru, z důvodu kvality 
prostoru v přízemí, v dalším patře na tyto průvlaky navazuje zděná nosná stěna.
Dále navrhuji železobetonovou stropní desku o výšce 200 mm, která jde přes 
průvlaky, staticky působí jako deska spojitá.
Ztužujícím prvkem celé konstrukce je tuhá železobetonová stropní deska, dále jsou 
to v přízemí nosné zděné stěny PTH 300 mm, které navrhuji kolem schodiště, které je 
železobetonové monolitické.
V druhém nadzemním podlaží je nosná obvodová konstrukce zděná z cihel PTH 
300 mm, příčky jsou navrženy jako lehké sádrokartonové. Obdobně jsou rozmístěny 
průvlaky a ztužující železobetonový věnec po obvodu konstrukce. Střešní deska je 
také z železobetonu o výšce 200 mm.
Objekt nemá spodní stavbu a je založen na základových pasech o šířce 800 mm a 
výšce 750 mm. Pasy probíhají pod sloupy po obvodu stavby a pod nosnými zdmi v 
přízemí. V místě prostupů potrubí je nutné osazení chrániček rozvodů. Inženýrské sítě 
jsou vedeny pod základy nebo mezi pasy.

5. Technické zařízení budov

Stavba je napojena přípojkami z ulice K Rybníčku. Přípojky jsou vedené nejkratší 
cestou k domu. V jižní části pozemku, u příjezdové cesty, navrhuji jednoduchý 
přístřešek tvaru L pro ukládání odpadu, v jeho pilíři je umístěn hlavní uzávěr 
plynu a hlavní přípojková elektro skříň. Vytápění stavby bude zajištěno plynovým 
kondenzačním kotlem, stejně jako ohřev teplé vody. Místnosti bez přístupu 
čerstvého vzduchu budou odvětrány pomocí ventilátorů. Je oddělena dešťová a 
splašková kanalizace. Dešťová voda je sbírána z ploché střechy a odváděna do 
akumulační nádrže na pozemku. Pro ukládání směsného odpadu navrhuji přístřešek 
na kraji pozemku. Tříděný odpad bude odnášen do nejbližšího sběrného místa. Viz. 
technická zpráva část D.4.

6. Požární bezpečnost

Navržená konstrukce vyhoví předpokládanému požárnímu zatížení po požadovanou 
dobu. Budova je rozdělena do požárních úseků, které jsou vzájemně odděleny po-
žárně dělícími konstrukcemi. Objekt je navržen tak, aby se bezpečně všichni dostali 
ven při případné evakuaci. Okolní budovy se nevyskytují v nebezpečném požárním 
prostoru. Podrobně viz část D.3.

7. Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí

Ve většině místností je zajištěné přímé větrání okny. V koupelnách a kuchyních je 
zřízen podtlakový systém odvětrání vzduchu. Přívod vzduchu je zajištěn přirozeně 
infiltrací, odvod odsávacím potrubím s osazenými ventilátory. 
Objekt svým provozem nijak negativně neovlivní životní prostředí okolí. Spíše je po-
jednán v ekologickém duchu. Odpad je ukládán v kontejnerech, které budou pra-
videlně odváženy. Na pozemku se oddělují odpadní vody. Dešťová voda je sbírána 
do akumulační nádrže a dále je používána na zalévání kumunitní zahrady, kde jsi 
obyvatelé domu mohou pěstovat zeleninu a ovoce. Odpadní splašková voda je 
vedena do veřejné kanalizace. 
Stavba bude při běžném užívání splňovat veškeré hygienické požadavky odpovídají-
cí účelu stavby, požadavky na ochranu zdraví osob a zvířat.
Návrh objektu splňuje požadavky stavební fyziky na kvalitu vnitřního prostředí.
Návrh je v souladu s příslušnými předpisy.



8. Ochrana proti hluku 
Navržená budova se nenachází v nadměrně hlukem zatížené oblasti a v budově se 
nenacházejí zařízení způsobující nadměrný hluk. Při provozu stavby nebude vznikat 
nadměrný hluk. Stavební konstrukce a jejich provedení detailů omezují šíření
hluku v budově a z exteriéru. Dělící konstrukce (příčky, podlahy) jsou navrženy tak, 
aby splnily požadavky normy ČSN na zvukovou izolaci konstrukcí mezi jednotlivými 
prostory.

9. Úspora energie a ochrana tepla

Skladby střech, podlah a obvodového pláště jsou navrženy tak, aby splňovaly tepel-
ně izolační požadavky na stavby pro bydlení dle normy ČSN 73 0540-2. Navrženými 
tepelně izolačními materiály jsou pěnový polystyren a extrudovaný polystyren. Volba 
materiálu a tloušťka vrstvy je dle druhu konstrukce a poloze v rámci v objektu.

10. Řešení přístupu a užívání stavby osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace

Objekt je bezbariérový. Prostory budovy jsou přístupné po rovině. Výšková úroveň 
uvnitř objektu je překonávána pomocí výtahu, který je rozměrově přizpůsoben pro 
přepravu osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Budova je řešena dle 
vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.398/2009 Sb. O obecných technických poža-
davcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

11. Ochrana stavby před škodlivými vlivy vnějšího prostředí

Není nutné navrhovat zvláštní opatření.

12. Ochrana obyvatelstva

Vzhledem k lokalitě a charakteru stavby nebyla ochrana obyvatelstva řešena.

13. Inženýrské stavby

Na inženýrské sítě je budova napojena z ulice K Rybníčku. Podrobné řešení viz. část 
D.4., technické zařízení budovy.

14. Výrobní a nevýrobní technologická řešení staveb

Budova neobsahuje žádná technologická zařízení.

15. Dopravní řešení

Přístupová cesta je z ulice K Rybníčku. Parkování je zajištěné v rámci areálu 
statku, na západě pozemku. 



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST C

KOORDINAČNÍ SITUACE

OBSAH

C  VÝKRESOVÁ ČÁST
C.1. Koordinační situace (technická koordinační)



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

KOORDINAČNÍ SITUACE

SITUACE

1
6
0
0
0

10000

11000

5000

1
9
5
0
0

3
4
0
0
0

12500

600
600

2500

SO01
2NP

SO02
chodník

SO03
park

SO04

115/2

115/3

137/1

±0,000=278,300 m n.m. Bpv

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

C.1.

A3

1:500

LEGENDA ČAR A ZNAČEK

stávající objekty

řešený objekt

hranice pozemku

hranice zpevněné plochy

vrstevnice

stávající vodovod

stávající NTL plynovod

stávající splašková kanalizace

stávající elektrické vedení

VSTUP

POŽÁRNÍ HYDRANT

UKLÁDÁNÍ ODPADU, KONTEJNER 1500 x 1750 mm

přípojka vody, DN 40 mm, PVC + V.S. v šachtě

NTL přípojka plynu, DN 40 mm, PVC

přípojka splaškové kanalizace, kamenina DN 200 mm + R.Š.

přípojka elektro. NN

dešťová kanalizace, DN 100 mm, PVC + Akumulační nádrž

V.S.

R.Š.

HUP

P.S.

A.N.

±0,000

+278,300

+279,500

+280,100

SO01 Komunitní centrum

SO02 Zpevněný chodník

SO03 Terénní úprava, park

SO04 Čisté terénní úpravy



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST D.1.

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

OBSAH

D.1. TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.1.1.1. Popis a umístění stavby
D.1.1.2. Dispoziční řešení
D.1.1.3. Architektonicko-urbanistické řešení
D.1.1.4. Užívání objektu osobami se sníženou schopností pohybu a orientace
D.1.1.5. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy,   
    orientace, osvětlení a oslunění
D.1.1.6. Technické a konstrukční řešení
D.1.1.7. Tepelně technické vlastnosti objektu
D.1.1.8. Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí a řešení případných    
        negativních účinků
D.1.1.9. Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonové   
    opatření
D.1.1.10. Dodržení obecných požadavků na výstavbu

D.1. VÝKRESOVÁ ČÁST
D.1.1. Výkres základů
D.1.2. Půdorys 1NP
D.1.3. Půdorys 2NP
D.1.4. Pohled na střechu
D.1.5. Pohled západní, severní
D.1.6. Pohled východní, jižní
D.1.7. Řez A-A´
D.1.8. Řez B-B´
D.1.9. Detail A
D.1.10. Detail B
D.1.11. Detail C
D.1.12. Detail D
D.1.13. Detail E
D.1.14. Skladby podlah
D.1.15. Skladba střechy
D.1.16. Skladby stěn
D.1.17. Tabulka oken
D.1.18. Tabulka dveří
D.1.19. Tabulka klempířských a zámečnicných prvků



D.1.1.1. Účel stavby

Jedná se o bakalářský projekt, který řeší nově navržené komunitní centrum a sociální 
bydlení Connected. Nachází se nedaleko Prahy, v její městské části, v Satalicích. 
Katastrální území Satalice, číslo  parcely 115/2. Konkrétně v historickém jádru Satalic, 
na místě dřívějšího hospodářského stavení. Bývalé stavby se postupně rekonstruují a 
vzniká tak nové centrum, sociální a kulturní zázemí. Řešená stavba je dvoupodlažní, 
v přízemí se nachází mateřské hlídací centrum, v dalším patře krátkodobé ubytování 
pro sociálně slabé. V rámci studie pro bakalářskou práci jsou v blízkosti navržené 
další dvě stavby, které se s hlídacím centrem doplňují, jsou rozměrově shodné, 
výškově nikoliv. Nalézá se v nich například komunitní kuchyně, kavárna, prádelna a 
sušárna, kolárna a kočárkárna nebo sklad zahradního náčiní.

 
D.1.1.2. Dispoziční řešení

Konkrétně se v přízemí nachází hlídací centrum, které mohou převážně využívat děti 
z komunitního centra, ale také ostatní děti ze Satalic, hlídat děti by měl vždy alespoň 
jeden rodič, s tím, že ostatní by mohli chodit do práce, vařit pro ostatní, hledat nové 
bydlení, zaměstnání atd. Prostor je kontinuální, volně členěn jen několika zdmi na 
šatnu a skříňky, stůl pro dospělého, regály na hračky, dětskou knihovničku a sociální 
zázemí. Nahoře jsou tři byty pouze pro krátkodobé ubytování. Bydlení je zařízeno 
pouze nejzákladnějším vybavením, malou kuchyňkou a sociálním zázemím.

D.1.1.3. Architektonicko-urbanistické řešení

Stavební parcela se nachází v Satalicích za bývalým statkem, který se postupně 
rekonstruuje, vzniká zde nové centrum, kde by se lidé mohli scházet, které Satalicím 
chybí. Nově navržené stavby přejímají své měřítko z budov statku a také dále ze 
staveb rodinných domů v okolí. Aby v místě nevznikl příliš velký objem, jsou funce 
rozděleny právě do tří budov. Stavby jsou poměrně blízko u sebe a dávají tak prostor 
mezi nimi vzniknout interakčním zónám. Společné prostory se nekumulují v jedné 
z budov, ale každá má v sobě část, což podněcuje častější setkávání obyvatel a 
navázání sociálních vazeb. Stavby opticky uzavírají část hospodářského stavení, 
vzniká tak opticky uzavřené náměstíčko, kde se mohou konat různé kulturní akce. Z 
východní strany jsou obklopeny parkem, kde dále navazují na rodinné domy. 
Budovy jsou rozměrově shodné obdélníky 16x10 m, výškově jsou rozdílné. 

Pozemek leží v katastrálním území Satalice. Jedná se o parcelu, která není v 
současné době zastavěná a není nijak využívána. Povrch pozemku tvoří travnatá 
plocha. Na pozemku se nachází několik stromů, v místě stavby dva, které 
budou pokáceny. Parcela neleží v žádném ochranném pásmu. Pozemek je 
lichoběžníkového tvaru. Parcela je ze severní a jižní strany ohraničena ulicemi, ze 
západu statkem a na východní straně je obklopena parkem. Parcela je v příčném 
směru rovinatá, v podélném mírně svahovitá. Výškopisná poloha objektu, úroveň 
podlahy 1NP odpovídá 278,300 m n.m. 

D.1.1.4. Užívání objektu osobami se sníženou schopností pohybu a orientace

Objekt je bezbariérový. Prostory budovy jsou přístupné po rovině. Výšková úroveň 
uvnitř objektu je překonávána pomocí výtahu, který je rozměrově přizpůsoben pro 
přepravu osob se sníženou schopností pohybu a orientace. Budova je řešena dle 
vyhlášky Ministerstva pro místní rozvoj č.398/2009 Sb. O obecných technických poža-
davcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

D.1.1.5. Kapacity, užitkové plochy, obestavěné prostory, zastavěné plochy, 
orientace, osvětlení a oslunění

Předpokládaný počet obyvatel: 7
Plocha pozemku: 1961,26 m2

Zastavěná plocha řešeného objektu: 160 m2

Užitková plocha 1NP: 136,28 m2

Užitková plocha 2NP: 128,7 m2

Užitková plocha celkem: 264,98 m2

Obestavěný prostor: 1 414,4 m3

Stavba je otevřená na všechny světové strany, při severní fasádě je umístěno 
schodiště. Vnitřní plochy jsou osvětleny a osluněny přirozeně okny. Ve všech 
místnostech s předpokládaným trvalým výskytem osob je zajištěné denní osvětlení.
Oslunění obytných prostor se řídí podle ČSN 734301 „Obytné budovy“. Doba 
proslunění je tedy při zanedbání oblačnosti od 1. Března minimálně 90 minut denně. 
Všechny byty jsou prosluněné.

D.1.1.6. Technické a konstrukční řešení

Příprava a zemní práce
Objekt nemá zavedenou spodní stavbu a leží na rovinatém území, tudíž 
nebude třeba hloubat stavební jámu. Stavba bude založena na základových 
železobetonových pasech, jejich výztuž prostoupí hydroizolací a bude připravena na 
napojení sloupů. Hloubka základové nezámrzné spáry pro pasy je 1,2 m. 

Z hlediska inženýrskogeologického se na území nachází středně až hrubozrnné 
kaolinické pískovce. Mocnost hornin pokryvných útvarů je 2-4 m. Dle geologické 
mapy se jedná o perucko-korycanské souvrství: jílovce, prachovce, pískovce a 
slepence. Také o spraš a sprašovou hlínu. Jedná se o soudržný druh zeminy. Hloubka 
podzemní vody pod povrchem území je 10 m. Základová spára není ohrožena 
podzemní vodou. Stavba neleží v zátopovém pásmu, ani v pásmu hydrologické 
ochrany. Ochranná pásma nebudou stavbou narušena. 

Základy
Objekt je založen na základových pasech o šířce 800 mm a výšce 750 mm. Pasy 
probíhají pod sloupy po obvodu stavby a pod nosnými zdmi v přízemí. V místě 
prostupů potrubí je nutné osazení chrániček rozvodů. Inženýrské sítě jsou vedeny 
pod základy nebo mezi pasy. 



Svislé a vodorovné nosné konstrukce
Konstrukční systém budovy je skelet. Nosné sloupy jsou železobetonové umístěné 
po obvodu budovy. Stavba je půdorysně obdélník o rozměrech 16x10 m. Sloupů 
je celkem 8, čtvercového půdorysu o rozměrech 300x300 mm, v podélném směru 
jsou umístěné na vzdálenost 5,2 a 5 m. V příčném směru na 9,4 m. Jsou navržené z 
betonu třídy C 30/35 a vyztužené ocelí B 500 o průměru 25 mm. 
Přes sloupy jsou v příčném i podélném směru navrženy průvlaky o výšce 800 mm a 
šířce 300 mm, z betonu třídy C 40/50 a vyztuženy ocelí B 500 o průměru také 25 mm. 
Průvlaky po obvodu budovy jsou navržené jako obrácené vzhůru, z důvodu kvality 
prostoru v přízemí, v dalším patře na tyto průvlaky navazuje zděná nosná stěna. 
Dále navrhuji železobetonovou stropní desku o výšce 200 mm, která jde přes 
průvlaky, staticky působí jako deska spojitá. 
Ztužujícím prvkem celé konstrukce je tuhá železobetonová stropní deska, dále jsou 
to v přízemí nosné zděné stěny PTH 300 mm, které navrhuji kolem schodiště, které je 
železobetonové monolitické. 
V druhém nadzemním podlaží je nosná obvodová konstrukce zděná z cihel PTH 
300 mm, příčky jsou navrženy jako lehké sádrokartonové. Obdobně jsou rozmístěny 
průvlaky a ztužující železobetonový věnec po obvodu konstrukce. Střešní deska je 
také z železobetonu o výšce 200 mm. 

Schodiště
Budova obsahuje pouze jedno schodiště. Je navržené jako monolitické, 
železobetonové. Je vetknuté do schodišťové nosné zdi, Porotherm 300 mm. Tloušťka 
schodišťové desky je 200 mm. Schodiště je levotočivé, trojramenné. Rozměry stupňů 
jsou 174x270x1100 mm. Uprostřed schodiště je výtah od firmy Voto, Onyx. Výtah 
je umístěn v železobetonové šachtě, tloušťka stěny je 150 mm. Rozměry výtahové 
šachty jsou 1600x1750 mm. Kabina výtahu má rozměry 1100x1400 mm. Výtah je bez 
strojovny a bez dojezdu. 

Střecha
Budova má navrženou plochou střechu se dvěma vnitřími svody dešťové vody. 
Střechu navrhuji retenční s extenzivní zelení od firmy Optigreen. Střecha má minimální 
možnou tloušťku skladby, aby nezatěžovala konstrukce pod ní. Spádování je řešené 
polystyren betonem. Hidroizolace je použita PVC Sikaplan. 

Obvodový plášť
Obvodový plášť tvoří v přízemí pouze různé druhy zasklení od firmy Schüco, buď 
panoramatická posuvná okna nebo pevné zasklení. V druhém patře je navržen 
obvodový plášť jako těžký. Je tvořen zděnou konstrukcí Porotherm 30 Prodi Deyflix, 
tloušťka 300 mm. Zateplený polystyrenem o tloušťce 120 mm. Povrchovou úpravu 
tvoří tenkovrstvá omítka a venkovní malba. 

Dělící konstrukce
Příčky v přízemí navrhuji z Porotherm 11,5 tloušťky 115 mm. V druhém patře navhrhuji 
lehké sádrokartonové příčky, akustické o tloušťkách 120 nebo 150 mm. Do vlhkých 
prostorů je použit zelený sádrokarton, který je voděodolný. Mezibytové příčky jsou 
protipožární a uvnitř jejich konstrukce je ocelový plát. 

Podhledové konstrukce
V přízemí navrhuji sádrokartonový podhled. Zejména z estetického hlediska, kdy 
okna tvoří dojem, že jde sklo od podlahy ke stropu. Dále jsou podhledy použity v 
koupelnách a toaletách pro vedení rozvodů TZB, tyto podhledy jsou také navrženy 
ze zeleného voděodolného sádrokartonu. 

Skladby podlah
V celé budově navrhuji celkem 4 typy podlah s povrchem marmoleum, nebo 
keramickou dlažbou. V Přízemí je vedené v podlaze podlahové vytápění. Viz. sklady 
podlah. 

Okna
V celém objektu navrhuji hliníková okna od firmy Schüco. Jejich okenní rám je 
izolační. Zasklení je vakuovým trojsklem. Velikosti a tvary oken jsou uvedené v 
tabulce oken.

Dvěře
Vstupní dveře jsou navrženy jako dvoukřídlé, prosklené. Materiálem je hliník. Dveře 
jsou osazeny do hliníkové rámové zárubně. V interiéru jsou zpravidla zvoleny 
jednokřídlé plné dveře z masivního smrkového dřeva, oboustranně opláštěné DTD 
deskou. Povrch je ošetřen CPL laminátem. Dveře jsou osazeny do hliníkové rámové 
zárubně.

D.1.1.7. Tepelně technické vlastnosti objektu

Budova je navržena tak, aby měla co nejmenší tepelné ztráty. V obvodovém plášti 
je jako tepelná izolace použit polystyren tloušťky 120 mm.
V oblasti soklu je navržen extrudovaný polystyren, tloušťka 120 mm. V podlahách na 
zemině je ve skladbě polystyren, tloušťka 140 mm. V patře je pak navržena kročejová 
izolace z minerálních vláken. Ve střešním plášti je navržena tepelná izolace z polysty-
renových desek o tloušťce 200 mm.

D.1.1.8. Vliv stavby a jejího užívání na životní prostředí a řešení případných   
    negativních účinků

 
Řešený objekt svou výstavbou ani provozem neprodukuje žádné škodlivé látky. Pro-
voz budovy není nadměrně hlučný a ani jinak nenarušuje pohodu okolí.
Na pozemku se odděluje zvlášť dešťová a splašková kanalizace. Dešťová voda je 
odváděna do akumulační nádrže na dešťovou vodu. Voda je dále využívána na 
zalévání zahrady. Splašková kanalizace je odváděna do kanalizační veřejné sítě.

D.1.1.9. Ochrana objektu před škodlivými vlivy vnějšího prostředí, protiradonové   
    opatření

Budova se nenachází v území s významně škodlivým ovzduším, nebylo proto nutné 
navrhovat zvláštní opatření. Na svatebním objektu nebyl zaznamenán nadměrný 
výskyt radonu, jako protiradonová izolace postačí hydroizolační souvrství základů.

D.1.1.10. Dodržení obecných požadavků na výstavbu

Dokumentace splňuje požadavky stanovené stavebním zákonem a vyhl. o obec-
ných technických požadavcích na výstavbu č. 137/1998 Sb. a vyhl. č. 502/2006 Sb.  
o změně vyhlášky o obecných technických požadavcích na výstavbu. Dokumen-
tace je v souladu s dotčenými hygienickými předpisy a závaznými normami ČSN a 
požadavky na ochranu zdraví a zdravých životních podmínek dle oddílu 2 výše zmí-
něné vyhlášky č. 137/1998 Sb. a vyhl. č. 502/2006 Sb. Dokumentace splňuje příslušné 
předpisy a požadavky jak pro vnitřní prostředí stavby, tak i pro vliv stavby na životní 
prostředí.



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

VÝKRES ZÁKLADŮ

16 300

800 4 425 800 4 250 800 4 425 800

1
0
 3

0
0

8
0
0

3
 7

5
0

8
0
0

4
 1

5
0

8
0
0

16 300

400 5 225 5 050 5 225 400

1
0
 3

0
0

4
0
0

9
 5

0
0

4
0
0

800 4 425 800 4 250 250 300 250 4 425 250 300 250

8
0
0

3
 7

5
0

2
5
0

3
0
0

2
5
0

4
 1

5
0

8
0
0

1
 7

8
5

5
 6

6
5

1
 2

5
0

800 2 950 1 475 800

8
0
0

3
 1

0
0

1
 0

5
0

8
0
0

850 150 1 600 150 200 1 475

8
5
0

1
5
0

1
 7

5
0

1
5
0

2
0
0

1
 0

5
0

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

800 120

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

800

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

800

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

120 800

300 150 750 50

1
2
0

8
0
0

300 300 200

300 150 750 50

8
0
0

300 150 200

300 150 750 50

8
0
0

1
2
0

2
0
0

3
0
0

3
0
0

A B C D

1

2

A A´

B
B

´

±0,000

-0,300

±0,000

-0,450

-0,650

-1,200

-1,250

±
0
,0

0
0

-0
,3

0
0

±
0
,0

0
0

-0
,4

5
0

-0
,6

0
0

-1
,2

0
0

-1
,2

5
0

-0
,8

0
0

-0,600

-0,800

-0,300

-1,200

-0,450

-0,450 -0,600

-0,300

-1,200

-0,450

-1,200

-0,450

-1,200

-0,450

-1,200

-0,450

-1,200

-0,450

-0,300

-0,450

-0,300

-0,450

-0,300

-0,450

P1

P
1

16 300

800 4 425 800 4 250 800 4 425 800

1
0
 3

0
0

8
0
0

3
 7

5
0

8
0
0

4
 1

5
0

8
0
0

16 300

400 5 225 5 050 5 225 400

1
0
 3

0
0

4
0
0

9
 5

0
0

4
0
0

800 4 425 800 4 250 250 300 250 4 425 250 300 250

8
0
0

3
 7

5
0

2
5
0

3
0
0

2
5
0

4
 1

5
0

8
0
0

1
 7

8
5

5
 6

6
5

1
 2

5
0

800 2 950 1 475 800

8
0
0

3
 1

0
0

1
 0

5
0

8
0
0

850 150 1 600 150 200 1 475

8
5
0

1
5
0

1
 7

5
0

1
5
0

2
0
0

1
 0

5
0

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

800 120

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

800

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

800

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

120 800

300 150 750 50

1
2
0

8
0
0

300 300 200

300 150 750 50

8
0
0

300 150 200

300 150 750 50

8
0
0

1
2
0

2
0
0

3
0
0

3
0
0

A B C D

1

2

A A´

B
B

´

±0,000

-0,300

±0,000

-0,450

-0,650

-1,200

-1,250

±
0
,0

0
0

-0
,3

0
0

±
0
,0

0
0

-0
,4

5
0

-0
,6

0
0

-1
,2

0
0

-1
,2

5
0

-0
,8

0
0

-0,600

-0,800

-0,300

-1,200

-0,450

-0,450 -0,600

-0,300

-1,200

-0,450

-1,200

-0,450

-1,200

-0,450

-1,200

-0,450

-1,200

-0,450

-0,300

-0,450

-0,300

-0,450

-0,300

-0,450

P1

P
1

LEGENDA MATERIÁLŮ

LEGENDA POPISŮ

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.1.

A2

1:50

Beton prostý

Železobeton

Zdivo Porotherm 30 Profi DRYFIX, tl. 300mm

Zdivo Porotherm 11,5 Profi DRYFIX, tl. 115mm

Tepelná izolace XPS

Rostlý terén

Násyp

Štěrkový podsyp

Mechanicky zpevněné kamenivo

±0,000 = +278,300 m.n.m. BPV

P Viz. tabulka skladby podlah



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

PŮDORYS 1NP

16 000

250 5 225 5 050 5 225 250

1
0
 0

0
0

2
5
0

9
 5

0
0

2
5
0

4
0
0

9
 2

0
0

4
0
0

200 5 425 100 4 550 100 5 525 100

2
0
0

9
 6

0
0

2
0
0

5 725 4 550 5 725

400 4 925 300 1 285 2 180 1 285 300 4 925 400

16 000

250 5 225 5 050 5 225 250

400 4 925 300 4 750 300 4 925 400

1
0
 0

0
0

2
5
0

9
 5

0
0

2
5
0

4
0
0

9
 2

0
0

4
0
0

1
 8

0
0

1
1
5

2
 0

0
0

1
1
5

3
0
0

1
1
5

9
0
0

1
 5

5
5

2
 7

0
0

7
 8

0
0

1
0
0

1
 9

0
0

2
 2

3
5

1
1
5

1
 7

8
5

1
1
5

2
0
0

3
0
0

1
 1

0
0

1
5
0

1
 7

5
0

1
5
0

1
 7

0
0

2
 0

0
0

1
0
0

2 895 115 2 000 115 5 050 300 1 100 150 1 600 150 1 925 300 100

2 895 115 2 000 115 5 050 300 3 810 115 1 000

1 938 115

2 895 2 230 10 575

1 100 2 725 1 100

1
 2

6
0

1
 8

9
0

1 788 1 350 1 788

1
 2

6
0

1
 6

2
0

1
0
0

3
2
0

1
 1

8
0

4
0
0

1 400 1 900 975 900 350

9
0
0

9
0
0

A B C D

1

2

3 510 (0) 3 510 (0) 3 510 (0)3 360 3 510 (0)

3
 5

1
0
 (

0
)

3 510 (0) 3 510 (0) 3 510 (0)

3
 5

1
0
 (

0
)

±0,000

1

8

9 14

15

21

7
x
2
7
0
x
1
7
4

5x270x174

7
x
2
7
0
x
1
7
4

+1,390 +2,433

±0,000

2000 (0) 2000 (0)

2000 (0)

A A´

B
B

´

D1

2
0
0
0

2
5
0
0

D2

P

1000

2500

3
3
6
0 D3

L

8
0
0

2
0
0
0

2050

D3

L

800

20002
0
5
0D3

P

800

2000

2
0
5
0

O1 O1

O1 O1O2

O3 O4

O5 O5

±0,000

±0,000DETAIL C

1.1. Hlídací centrum

1.2. Dětské WC

1.3. WC

1.4. Chodba schodiště

1.5. Technická místnost

UT ±0,000

PT +0,200

UT ±0,000

PT -0,100

UT ±0,000

PT -0,300

UT ±0,000

PT -0,600

Z1

LEGENDA MATERIÁLŮ

LEGENDA POPISŮ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.2.

A2

1:50

±0,000 = +278,300 m.n.m. BPV

Železobeton

Zdivo Porotherm 30 Profi DRYFIX, tl. 300mm

Zdivo Porotherm 11,5 Profi DRYFIX, tl. 115mm

D Viz. tabulka dveří

Tepelná izolace EPS

O Viz. tabulka oken

Z Viz. zámečnické prvky

OZN. POPIS MÍSTNOSTI PLOCHA m²
POVRCHY

PODLAHA STĚNY
POZNÁMKY

STROP

1.1.

 1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

P2

HLÍDACÍ CENTRUM

DĚTSKÉ WC

WC

CHODBA SCHODIŠTĚ

TECHNICKÁ MÍSTNOST

101,44

8,03

2,1

20,24

3,5

MARMOLEUM OMÍTKA - MALBAP1

P2

P1 OMÍTKA - MALBA

OMÍTKA - MALBAP1

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

MARMOLEUM

MARMOLEUM

KERAMICKÝ OBKLAD

KERAMICKÝ OBKLAD

PODHLED

PODHLED

PODHLED

PODHLED

OBKLAD DOSAHUJE DO 2m

OBKLAD DOSAHUJE DO 2m

SVĚTLÁ VÝŠKA 2400 mm



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

PŮDORYS 2NP

16 040

2 020 1 000 1 800 1 500 1 950 1 500 1 800 1 000 1 000 1 500 970

16 040

905 1 500 2 300 1 000 700 1 500 850 1 000 1 400 1 500 1 565 1 000 820

1
0
 0

4
0

1
 1

2
0

1
 5

0
0

5
 8

0
0

1
 0

0
0

6
2
0

1
0
 0

4
0

5
 6

2
0

1
 0

0
0

3
 4

2
0

420 15 200 420

120 300 600 1 000 650 1 300 750 1 300 650 1 000 1 675 1 000 50 300 1 100 1 900 825 1 100 300 120

3 850 150 3 850 150 1 975 300

1 680 120 1 700 120

230

150

230

120 1 700 120 1 680 150 1 975 120 1 752 120 3 233

1 680 2 170 150 2 170 1 680 150 1 975 120 2 652 120 2 333

4
2
0

7
 5

5
0

1
5
0

1
 5

0
0

4
2
0

2
 7

0
0

2
 2

5
0

2
 6

0
0

2
 7

0
0

1
7
0

9
0
0

1
 1

8
0

2
 6

0
0

2
 7

0
0

1
7
0

9
0
0

1
 1

8
0

2
 6

0
0

1
2
0

1
 9

1
0

1
0
0

1
2
0

1
2
0

1
 9

1
0

1
0
0

1
2
0

1
 5

3
0

6
 0

2
0

1
2
0

3
0
0

1
 5

3
0

7
7
0

9
0
0

4
 3

5
0

6
0
0

1
2
0

1
 6

8
0

1
2
0

2
0
0

3
0
0

4
 2

5
0

1
 5

3
0

7
2
0

2
 0

0
0

1
 2

6
0

1
 8

9
0

1 788 1 350 1 788

1
 2

6
0

1
 8

9
0

A A´

B
B

´

1000 (1510) 1500 (1010) 1500 (1160) 1000 (1010) 1500 (760)

1000 (1510)1500 (760) 1500 (1160) 1000 (760) 1500 (1010) 1000 (1410)

1
5
0
0
 (

1
0
1
0
)

1
0
0
0
 (

7
6
0
)

1
0
0
0
 (

1
0
1
0
)

O6 O6O7 O7 O7

O6O7 O7 O6 O7 O6

O6

O7

O6

D3

L

800

2000

D3

P

800

2000

D3

L

800

2000

2 050 2 050 2 0501300 (750) 1300 (750)

O8 O8

9
0
0

2
0
0
0

D4

L

9
0
0

2
0
0
0

D4

P

9
0
0

2
0
0
0

D4

P

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
5
0

2
0
0
0
 (

0
)

2
0
0
0
 (

0
)

2
0
0
0
 (

0
)

1

8

9 14

15

21

7
x
2
7
0
x
1
7
4

5x270x174

7
x
2
7
0
x
1
7
4

+1,390 +2,433

+3,650

2
2
0
0

Z1

2.1. Chodba

2.2. Byt 1

2.3. Koupelna+WC

2.4. Byt 2

2.5. Koupelna+WC

2.6. Byt 3

2.7. Koupelna+WC

LEGENDA MATERIÁLŮ

LEGENDA POPISŮ

TABULKA MÍSTNOSTÍ

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.3.

A2

1:50

Železobeton

Zdivo Porotherm 30 Profi DRYFIX, tl. 300mm

D Viz. tabulka dveří

Tepelná izolace EPS

O Viz. tabulka oken

Z Viz. zámečnické prvky

OZN. POPIS MÍSTNOSTI PLOCHA m²
POVRCHY

PODLAHA STĚNY
POZNÁMKY

STROP

2.1.

 2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

CHODBA

BYT 1

KOUPELNA+WC

BYT 2

101,44

8,03

2,1

20,24

3,5

MARMOLEUM OMÍTKA - MALBAP3

P4

OMÍTKA - MALBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

MARMOLEUM

KERAMICKÝ OBKLAD PODHLED OBKLAD DOSAHUJE DO 2m

Sádrokartonová příčka tl. 150 mm, mezibytová, akustická

Sádrokartonová příčka tl. 120 mm

2.6.

2.7.

20,24

3,5

OMÍTKA - MALBAMARMOLEUM

PODHLEDKOUPELNA+WC

BYT 3

KOUPELNA+WC

MARMOLEUM

KERAMICKÁ DLAŽBA

KERAMICKÁ DLAŽBA

P3

P4

P3

P4

P3

OMÍTKA - MALBA

KERAMICKÝ OBKLAD

KERAMICKÝ OBKLAD PODHLED

OBKLAD DOSAHUJE DO 2m

OBKLAD DOSAHUJE DO 2m



GSEducationalVersion

16 135

1
0
 1

3
5

555 15 025 555

5
5
5

9
 0

2
5

5
5
5

4 050 3 463 3 757 3 757

4 050 7 220 3 757

7 513 7 513

3
 9

9
0

5
 0

3
5

4
 0

6
5

4
 9

6
0

1 070 750 13 205

8
 0

2
5

7
5
0

2
5
0

poklop výlezu na střechu 750x750 mm

střešní vpusť Ø 100 mm

střešní vpusť Ø 100 mm

větrací hlavice Ø 200 mm

větrací hlavice Ø 125 mm

větrací hlavice Ø 175 mm

větrací hlavice Ø 200 mm

větrací hlavice Ø 125 mm

větrací hlavice Ø 175 mm

komín Ø 110 mm

K1

K1

K1K1

A A´

B
B

´

+7,590

5,5% 5,5%

5,5%

5,5%

2% 2%

2%2%

2,5% 2,5%
2,5% 2,5%

+7,590

+7,590

+7,590

+7,190

+7,270

+7,190

+7,270 +7,270

+7,270

+7,270

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

POHLED NA STŘECHU

16 135

1
0
 1

3
5

555 15 025 555

5
5
5

9
 0

2
5

5
5
5

4 050 3 463 3 757 3 757

4 050 7 220 3 757

7 513 7 513

3
 9

9
0

5
 0

3
5

4
 0

6
5

4
 9

6
0

1 070 750 13 205

8
 0

2
5

7
5
0

2
5
0

poklop výlezu na střechu 750x750 mm

střešní vpusť Ø 100 mm

střešní vpusť Ø 100 mm

větrací hlavice Ø 200 mm

větrací hlavice Ø 125 mm

větrací hlavice Ø 175 mm

větrací hlavice Ø 200 mm

větrací hlavice Ø 125 mm

větrací hlavice Ø 175 mm

komín Ø 110 mm

K1

K1

K1K1

A A´

B
B

´

+7,590

5,5% 5,5%

5,5%

5,5%

2% 2%

2%2%

2,5% 2,5%
2,5% 2,5%

+7,590

+7,590

+7,590

+7,190

+7,270

+7,190

+7,270 +7,270

+7,270

+7,270

LEGENDA POPISŮ

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.4.

A2

1:50

±0,000 = +278,300 m.n.m. BPV

K Viz. tabulka klempířských prvků



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

POHLED ZÁPADNÍ, SEVERNÍ

A A A A

O6O7

O7

O7

O6

O6

A A

O1 O1O5 O5

D1

F

F

O4

±0,000

1NP

+3,650

2NP

+7,590

STŘECHA

±0,000

1NP

+3,650

2NP

+7,590

STŘECHA

+3,360

+3,360

K1

K1

A

LEGENDA POPISŮ

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.5.

A2

1:50

±0,000 = +278,300 m.n.m. BPV

K Oplechování atiky, titanzinkový plech

O Hliníkové okno, eloxovaný hliník tmavě šedý,
zasklení čiré, položky viz. tabulka oken

D Vstupní dveře rámové, hliníkové, zasklení čiré

A Obklad sloupů, kompozitní panel Alu-bond,
hliníková krycí vrstva

F Tenkovrstvá venkovní omítka, barva bílá



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

POHLED VÝCHODNÍ, JIŽNÍ

O7

O7

O7

O7

O6

O6

O6

O6

A A A A

A A

F

F

O1 O1O2

O3

±0,000

1NP

+3,650

2NP

+7,590

STŘECHA

±0,000

1NP

+3,650

2NP

+7,590

STŘECHA

+3,360

+3,360

K1

K1

LEGENDA POPISŮ

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.6.

A2

1:50

±0,000 = +278,300 m.n.m. BPV

K Oplechování atiky, titanzinkový plech

O Hliníkové okno, eloxovaný hliník tmavě šedý,
zasklení čiré, položky viz. tabulka oken

D Vstupní dveře rámové, hliníkové, zasklení čiré

A Obklad sloupů, kompozitní panel Alu-bond,
hliníková krycí vrstva

F Tenkovrstvá venkovní omítka, barva bílá



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

ŘEZ A-A´
5
0

7
5
0

1
5
0

5
0

2
5
0

800 120

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

800

5
0

7
5
0

1
5
0

3
0
0

800

5
0

7
5
0

1
5
0

5
0

2
5
0

120 800

2
0
0

3
0
0

3
0
0

1
 2

5
0

7
 5

9
0

1
 2

5
0

7
 5

9
0

3
 3

6
0

4
 2

3
0

3
 3

6
0

1
 3

6
0

8
8
0

1
 9

9
0

3
 8

6
0

3
 2

9
0

3
 2

1
0

1
5
0

2
0
0

9
0

3
 0

0
0

6
2
0

3
2
0

1
 1

9
0

2
0
0

5
 2

6
0

2
 2

3
3

2
0
0

4
 2

1
7

2
 2

3
3

2
0
0

1
 2

1
7

1
 0

1
0

1
 0

0
0

9
9
0

6
2
0

3
2
0

-0,300

±0,000

-0,450

-0,650

-1,200

-1,250

-0,600

-0,800

P1P1 P1 P1

P3 P3 P3

S1

9

6x1
74x2

70

14

21

±0,000

+1,390

+2,433

+3,650+3,650

+3,210
+3,360

+2,560

+3,560
+3,650

+7,590

+3,360

5,5%

2,5%

5,5%

2,5%

DETAIL A

DETAIL B

DETAIL D

+5,850

+6,650

LEGENDA MATERIÁLŮ

LEGENDA POPISŮ

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.7.

A2

1:50

±0,000 = +278,300 m.n.m. BPV

Beton prostý

Železobeton

Zdivo Porotherm 30 Profi DRYFIX, tl. 300mm

Zdivo Porotherm 11,5 Profi DRYFIX, tl. 115mm

Tepelná izolace XPS

Rostlý terén

Násyp

Štěrkový podsyp

Mechanicky zpevněné kamenivo

P Viz. tabulka skladby podlah

Tepelná izolace EPS

Sádrokartonová příčka tl. 150 mm, mezibytová, akustická

Sádrokartonová příčka tl. 120 mm

S Viz. tabulka skladba střechy



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

ŘEZ B-B´

3
0
0

1
5
0

7
5
0

5
0

120 800

3
0
0

3
0
0

2
0
0

3
0
0

1
5
0

7
5
0

5
0

800

3
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

5
0

1
5
0

7
5
0

5
0

800 120

1
 2

5
0

7
 5

9
0

1
 2

5
0

7
 5

9
0

3
 3

6
0

1
 3

6
0

1
 3

8
0

1
 4

9
0

3
 8

6
0

3
 2

9
0

1
 1

9
0

2
0
0

5
 2

6
0

3
 3

6
0

1
 3

6
0

8
8
0

1
 9

9
0

3
 2

1
0

1
5
0

2
0
0

9
0

1
 0

1
0

1
 0

0
0

9
9
0

6
2
0

3
2
0

6
 6

5
0

3
 2

1
0

1
5
0

2
0
0

9
0

1
 0

1
0

1
 5

0
0

4
9
0

±0,000

-0,300

±0,000

-0,450

-0,600

-1,200

-1,250

-0,800

P1P1 P2

P3 P4 P3

S1

9

8

14

+3,650

+3,210
+3,360

+3,560

5,5%

2,5%

5,5%

2,5%

DETAIL A

DETAIL B

+3,650

+7,590

+3,360

DETAIL D
+2,433

+6,650

+6,500

LEGENDA MATERIÁLŮ

LEGENDA POPISŮ

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.8.

A2

1:50

±0,000 = +278,300 m.n.m. BPV

Beton prostý

Železobeton

Zdivo Porotherm 30 Profi DRYFIX, tl. 300mm

Zdivo Porotherm 11,5 Profi DRYFIX, tl. 115mm

Tepelná izolace XPS

Rostlý terén

Násyp

Štěrkový podsyp

Mechanicky zpevněné kamenivo

P Viz. tabulka skladby podlah

Tepelná izolace EPS

Sádrokartonová příčka tl. 150 mm, mezibytová, akustická

Sádrokartonová příčka tl. 120 mm

S Viz. tabulka skladba střechy



GSEducationalVersion

3030

30

300

1
0

2
0
0

1
0
0

2
0
0

6
0

6
0

15 120 300 10

40

3
2
0

6
3
0

445

ocelová příponka atikového plechu

oplechování atiky, titanzinkový plech, tl. 2 mm

cementotřísková deska, tl. 22 mm

tepelná izolace XPS, vybroušená do spádu

štěrk

poplastovaný profil pro kotvení HIZ

5,5 %

S1

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

DETAIL  A, ATIKA

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.9.

A3

1:5



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

DETAIL B, NAPOJENÍ NA TERÉN

120 800

velkoformátová betonová dlažba 800x1200 mm

odvodňovací žlab betonový, pozinkovaná mříž

ukončovací dlažební L profil

drenážní odvodnění

PTH 30/24 N

okno Schüco ASS 77 PD

trvale pružný tmel P1

geotextilie
nopová folie
geotechtilie
TI XPS
železobetonový pas
štěrkový podsyp

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.10.

A3

1:10



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

DETAIL C, OBLOŽENÍ SLOUPU

200 200

400

okenní rám

okenní rám

železobetonový sloup

tepelná izolace XPS 100 mm

kompozitní panel Alu-Bond, sendvičový, 4 mm, minerální jádro

kotevní nasouvací prvek

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.11.

A3

1:5



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

DETAIL D, OSAZENÍ OKNA

15 120 300 10

1
5
0

2
0
0

9
0

200 200

okno Schüco ASS 77 PD, tepelně izolační

SDK podhled

P3

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.12.

A3

1:5



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

DETAIL E, ODVODNĚNÍ STŘECHY

300

vnitřní dvojitá vpusť, 110 mm

ochranný košík

štěrk

těsnění

S1

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.13.

A3

1:5



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

SKLADBY PODLAH

2
0
0

1
5
0

5
0

1
4
0

4
6

5
3

3

8

2
5
0

4
0
0

6
5
0

2
0
0

1
5
0

5
0

1
4
0

4
6

5
9

1

2

2

4
0
0

2
5
0

6
5
0

1
0

2
0
0

3
5

5
0 1

2

2

3
0
0

1
0

2
0
0

3
5

4
4 3

8

3
0
0

tmel Escosil

soklík PVC

okrajová izolační páska Rehau

soklík PVC

okrajová izolační páska Rehau

VC omítka tl. 10 mm

VC omítka tl. 10 mm tmel Escosil

P2 keramická dlažba protiskluzná + spárovací hmota FlexFuge

flexibilní lepidlo Shonox SFK

HIZ Saniflex + výztuž páskou CARO FB 300

cementový potěr z betonu C 20/25

systémová deska REHAU vario

PE folie tl. 0,2 mm

TI EPS 140 mm

betonová mazanina, 50 mm

HIZ, fólie, PVC + 2x geotextílie

podkladní beton 150 mm

štěrk 200 mm

keramický obklad stěny

flexibilní lepidlo Shonox SFK do výšky 200 mm

HIZ Saniflex do výšky 200 mm

VC omítka hladká, tl. 10mm

P1 marmoleum

disperzní lepidlo

vyrovnávací a vyhlazovací cementová hmota

cementový potěr z betonu C 20/25

systémová deska REHAU vario

PE folie tl. 0,2 mm

TI EPS 140 mm

betonová mazanina, 50 mm

HIZ, fólie, PVC + 2x geotextílie

podkladní beton 150 mm

štěrk 200 mm

P3 marmoleum

disperzní lepidlo

vyrovnávací a vyhlazovací cementová hmota

cementový potěr z betonu C 20/25

PE folie tl. 0,2 mm

akustická kročejová izolace

železobetonová stropní deska 200 mm

omítka VPC 10 mm

vnitřní malířský nátěr

P4 keramická dlažba protiskluzná + spárovací hmota FlexFuge

flexibilní lepidlo Shonox SFK

HIZ Saniflex + výztuž páskou CARO FB 300

cementový potěr z betonu C 20/25

PE folie tl. 0,2 mm

akustická kročejová izolace

železobetonová stropní deska 200 mm

omítka VPC 10 mm

vnitřní malířský nátěr

keramický obklad stěny

flexibilní lepidlo Shonox SFK do výšky 200 mm

HIZ Saniflex do výšky 200 mm

VC omítka hladká, tl. 10mm

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.14.

A3

1:10



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

SKLADBA STŘECHY

1
0

2
0
0

1
0
0

2
0
0

6
0

6
0

6
3
0

S1 směs osiva Optigreen, typ E

extenzivní substrát, Optigreen, typ E

filtrační textilie, typ 105

meandrový nopový panel Optigreen

ochranná vodoakumulační textilie typ RM 300

HIZ, PVC, Sikaplan + 2x geotextilie

TI EPS 200 mm

pojistná HIZ/parozábrana Glastek 40, special mineral

polystyren beton 20-100 mm

PE folie, tl. 2 mm

železobetonová střešní deska, tl. 200 mm

omítka VPC 10 mm

vnitřní malířský nátěr

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.15.

A3

1:5



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

SKLADBY STĚN

10 300 10 10 115 10 15 120 300 10

12,5

12,5

70

12,5

12,5 12,5

12,5

50 50

12,5

12,5

S2 vnitřní malířksý nátěr
omítka VPC, 10 mm
zdivo Porotherm 30 Profi Dryfix, tl. 300 mm
omítka VPC, 10 mm
vnitřní malířský nátěr

S3 vnitřní malířksý nátěr
omítka VPC, 10 mm
zdivo Porotherm 11,5 Profi Dryfix, tl. 115 mm
omítka VPC, 10 mm
vnitřní malířský nátěr

S4 tenkovrstvá omítka, 15 mm
TI EPS 120 mm
zdivo Porotherm 30 Profi Dryfix, tl. 300 mm
omítka VPC, 10 mm
vnitřní malířský nátěr

S5 2 x SDK, tl. 12,5 mm
(v mokrých provozech použit vodovzdorný SDK)
ocelový CW profil
akustická izolace, minerální vlna tl. 70 mm
ocelový CW profil
2 x SDK, tl. 12,5 mm
(v mokrých provozech použit vodovzdorný SDK)

S6 2 x SDK, tl. 12,5 mm
(v mokrých provozech použit vodovzdorný SDK)
ocelový CW profil
akustická izolace, minerální vlna tl. 50 mm
ocelový CW profil
ocelový plát
ocelový CW profil
akustická izolace, minerální vlna tl. 50 mm
ocelový CW profil
2 x SDK, tl. 12,5 mm
(v mokrých provozech použit vodovzdorný SDK)

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.16.

A3

1:20



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

TABULKA OKEN

4 925

3
 5

1
0

4 750

3
 5

1
0

9 200

3
 5

1
0

9 200

3
 5

1
0

1 285

3
3
6
0

1000

1
0
0
0

1500

1
5
0
0

1 300

1
 3

0
0

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.17.

A3

1:100

GRAFICKÉ SCHÉMA OZNAČENÍ POPIS POČET KUSŮ

O2

O3

O4

O5

O6

O7

O8

O1 4

1

1

1

2

7

7

2

okno Schüco ASS 77 PD.SI, s maximální tepelnou izolací,
posuvné velkoformátové okno, hliníkový rám, zasklení
vakuované trojsklo, kování celoobvodové, U= 0,84 W/m2K,
jedna část má fixní zasklení, druhá posuvné zasklení

okno Schüco ASS 77 PD.SI, s maximální tepelnou izolací,
posuvné velkoformátové okno, hliníkový rám, zasklení
vakuované trojsklo, kování celoobvodové, U= 0,84 W/m2K,
obě části okna jsou posuvná

okno Schüco ASS 77 PD.SI, s maximální tepelnou izolací,
posuvné velkoformátové okno, hliníkový rám, zasklení
vakuované trojsklo, kování celoobvodové, U= 0,84 W/m2K,
zasklení fixní, posuvné, posuvné a fixní, střední rám tloušťka
30 mm, prostřední rám-zdvojený, tloušťka 60 mm

okno Schüco, pevné rámové zasklení, s maximální
tepelnou izolací, hliníkový rám, zasklení vakuované trojsklo,
kování celoobvodové, U= 0,7 W/m2K

okno Schüco, pevné rámové zasklení, s maximální
tepelnou izolací, hliníkový rám, zasklení vakuované trojsklo,
kování celoobvodové, U= 0,7 W/m2K

okno Schüco AWS 90 BS.SI +, pevné rámové zasklení, s
maximální tepelnou izolací, hliníkový rám, zasklení vakuované
trojsklo, kování celoobvodové, U= 0,7 W/m2K, křídlo
otevíravé/výklopné, kliky Schüco, zvuková izolace 42 dB

okno Schüco AWS 90 BS.SI +, pevné rámové zasklení, s
maximální tepelnou izolací, hliníkový rám, zasklení vakuované
trojsklo, kování celoobvodové, U= 0,7 W/m2K, křídlo
otevíravé/výklopné, kliky Schüco, zvuková izolace 42 dB

okno Schüco AWS 90, pevné rámové zasklení, hliníkový rám,
zasklení vakuované trojsklo, kování celoobvodové, U= 0,7
W/m2K, křídlo otevíravé/výklopné, kliky Schüco, zvuková izolace
42 dB



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

TABULKA DVEŘÍ

2 360

3
 3

6
0

1 180

3
3
6
0

900

2
 0

5
0

1 000

2
 0

5
0

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.18.

A3

1:50

GRAFICKÉ SCHÉMA OZNAČENÍ POPIS POČET KUSŮ

D2

D3

D4

D1

P 2x
L 4x

6 ks

P 2x
L 1x

3 ks

1

1

vchodové dveře Schüco, rámová zárubeň, dvoukřídlé,
prosklené, prosklený světlík, hliníkový rám, zasklení čiré,
kování celoobvodové, klika hliníková

vchodové dveře Schüco, rámová zárubeň, jednokřídlé,
prosklené, prosklený světlík, hliníkový rám, zasklení čiré,
kování celoobvodové, klika hliníková

dveře vnitřní, jednokřídlé, otočné, plné, kování - nerezové,
zárubeň - rámová, broušený nerez, DTD deska, povrchová
úprava CPL, laminát,  zámek - mezipokojový/dozický - podle

umístění, klika hliníková

dveře vnitřní, jednokřídlé, otočné, plné, kování - nerezové,
zárubeň - rámová, broušený nerez, DTD deska, povrchová
úprava CPL, laminát,  zámek - mezipokojový/dozický - podle

umístění, klika hliníková



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

TABULKA KLEMPÍŘSKÝCH A ZÁMEČNICKÝCH PRVKŮ

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Bedřiška Vaňková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.1.19.

A3

1:5

GRAFICKÉ SCHÉMA OZNAČENÍ POPIS POČET KUSŮ

Z1

K1 1

1

oplechování atiky, titanzinek, kotvení pomocí
plechových příponek, barva přírodní,
stříbrošedá

interierové schodišťové madlo, kotveno do
nosné konstrukce, smontováno na místě,
madlo jekl 50x25 mm, krček ocel: jekl 15x15
mm, lakovaný pozinkovaný tmavě šedý,
kotvení nerez ocel



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST D.2.

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

OBSAH

D.2. TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.2.1.1. Popis a umístění stavby
D.2.1.2. Konstrukční systém stavby
D.2.1.3. Vstupní podmínky
D.2.1.4 Literatura a použité normy
D.2.1.5 Výpočty

D.2. VÝKRESOVÁ ČÁST
D.2.1. Výkres výztuže stropní desky
D.2.2. Výkres výztuže průvlaku
D.2.3. Výkres výztuže sloupu
D.2.4. Výkres tvaru stropu



D.2.1.1. Popis a umístění stavby

Základní údaje o stavbě
Název stavby: Komunitní centrum, Satalice
Místo stavby: Městská část Prahy, Satalice, ulice K Rybníčku

 
Dispoziční řešení
Stavba je nově navržené komunitní centrum a sociální bydlení Connected. 
Nachází se nedaleko Prahy, v její městské části, v Satalicích. Katastrální území 
Satalice, číslo  parcely 115/2. Konkrétně v historickém jádru Satalic, na místě 
dřívějšího hospodářského stavení. Bývalé stavby se postupně rekonstruují a vzniká 
tak nové centrum, sociální a kulturní zázemí. Řešená stavba je dvoupodlažní, v 
přízemí se nachází mateřské hlídací centrum, v dalším patře krátkodobé ubytování 
pro sociálně slabé. V blízkosti jsou navržené další dvě stavby, které se s hlídacím 
centrem doplňují, jsou rozměrově shodné, výškově nikoliv. Nalézá se v nich například 
komunitní kuchyně, kavárna, prádelna a sušárna, kolárna a kočárkárna nebo sklad 
zahradního náčiní.

Konkrétně se v přízemí nachází hlídací centrum, které mohou převážně využívat děti 
z komunitního centra, ale také ostatní děti ze Satalic, hlídat děti by měl vždy alespoň 
jeden rodič, s tím, že ostatní by mohli chodit do práce, vařit pro ostatní, hledat nové 
bydlení, zaměstnání atd. Prostor je kontinuální, volně členěn jen několika zdmi na 
šatnu a skříňky, stůl pro dospělého, regály na hračky, dětskou knihovničku a sociální 
zázemí. Nahoře jsou tři byty pouze pro krátkodobé ubytování. Bydlení je zařízeno 
pouze nejzákladnějším vybavením, malou kuchyňkou a sociálním zázemím.

D.2.1.2. Konstrukční systém stavby

Konstrukční systém budovy je skelet. Nosné sloupy jsou železobetonové umístěné 
po obvodu budovy. Stavba je půdorysně obdélník o rozměrech 16x10 m. Sloupů 
je celkem 8, čtvercového půdorysu o rozměrech 300x300 mm, v podélném směru 
jsou umístěné na vzdálenost 5,2 a 5 m. V příčném směru na 9,4 m. Jsou navržené z 
betonu třídy C 30/35 a vyztužené ocelí B 500 o průměru 25 mm. 
Přes sloupy jsou v příčném i podélném směru navrženy průvlaky o výšce 800 mm a 
šířce 300 mm, z betonu třídy C 40/50 a vyztuženy ocelí B 500 o průměru také 25 mm. 
Průvlaky po obvodu budovy jsou navržené jako obrácené vzhůru, z důvodu kvality 
prostoru v přízemí, v dalším patře na tyto průvlaky navazuje zděná nosná stěna. 
Dále navrhuji železobetonovou stropní desku o výšce 200 mm, která jde přes 
průvlaky, staticky působí jako deska spojitá. 
Ztužujícím prvkem celé konstrukce je tuhá železobetonová stropní deska, dále jsou 
to v přízemí nosné zděné stěny PTH 300 mm, které navrhuji kolem schodiště, které je 
železobetonové monolitické. 
V druhém nadzemním podlaží je nosná obvodová konstrukce zděná z cihel PTH 
300 mm, příčky jsou navrženy jako lehké sádrokartonové. Obdobně jsou rozmístěny 
průvlaky a ztužující železobetonový věnec po obvodu konstrukce. Střešní deska je 
také z železobetonu o výšce 200 mm. 
Objekt nemá spodní stavbu a je založen na základových pasech o šířce 800 mm a 
výšce 750 mm. Pasy probíhají pod sloupy po obvodu stavby a pod nosnými zdmi v 
přízemí. V místě prostupů potrubí je nutné osazení chrániček rozvodů. Inženýrské sítě 
jsou vedeny pod základy nebo mezi pasy. 

D.2.1.3. Vstupní podmínky 

Základové poměry

Z hlediska inženýrskogeologické-
ho se na území nachází středně až 
hrubozrnné kaolinické pískovce. 
Mocnost hornin pokryvných útvarů 
je 2-4 m. Dle geologické mapy se 
jedná o perucko-korycanské souvrství: 
jílovce, prachovce, pískovce a 
slepence. Také o spraš a sprašovou 
hlínu. Jedná se o soudržný druh 
zeminy. Hloubka podzemní vody pod 
povrchem území je 10 m. Základová 
spára není ohrožena podzemní 
vodou. Stavba neleží v zátopovém 
pásmu, ani v pásmu hydrologické 
ochrany. Ochranná pásma nebudou 
stavbou narušena. 

Objekt nemá zavedenou spodní 
stavbu a leží na rovinatém území, 
tudíž nebude třeba hloubat stavební 
jámu. Stavba bude založena na 
základových železobetonových 
pasech, jejich výztuž prostoupí 
hydroizolací a bude připravena na 
napojení sloupů. Hloubka základové 
nezámrzné spáry pro pasy je 1,2 m. 

GSEducationalVersion

Hlína humózní, pevná, tmavě hnědá

Hlína pevná, tmavě hnědá

Hlína pevná, světle hnědá

Hlína sprašová, pevná, okrovohnědá

Jíl písčitý, šedozelený

Pískovec středozrnný, světle hnědorezavý

Pískovec jemnozrnný, světle rezavohnědý

HPV

± 0,000

- 0,150

- 0,800

- 1,200

- 2,000

- 4,000

- 9,000

- 10,700

- 18,500

Břidlice

ZS- 3,000



Sněhová oblast
Objekt se nachází ve sněhové oblasti I. 0,7 kN/m2.

Větrová oblast
Větrná oblast pro střední Evropu je stanovena na 26 m/s.

Užitná zatížení

Užitné zatížení školka  3 kN/m2

Užitné zatížená byty  2 kN/m2

D.2.1.4. Literatura a použité normy

Statické tabuľky

ČSN 73 0035 - Zatížení stavebních konstrukcí
ČSN 1991-1-1 (730035) EUROKÓD 1: Zatížení konstrukcí, část 1-1: Obecná zatížení



GSEducationalVersion

300 4 900 300 4 700 300 4 900 300

5 200 5 000 5 200

15 400

15 700

2
0
0

8
0
0

1
 0

0
0

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

2
0
0

8
0
0

1
 0

0
0

100 100

100

100

100 100

100

10020 280 280 20

2
0

8
3
0

2
0

8
3
0

1 350 300 1 350 1 350 300 1 3501 300 1 300

8
3
0

5 280

8
3
0

5 280

4 900

3 000 3 000

1 400 1 400

9 650

2
0

1
6
0

2
0

1 Ø 10, á 140 mm, dl. 6 110 mm 1 Ø 10, á 140 mm, dl. 6 110 mm

2 Ø 10, á 140 mm, dl. 3 000 mm 2 Ø 10, á 140 mm, dl. 3 000 mm

3 Ø 10, á 175 mm, dl. 4 900 mm

4 Ø 6, á 250 mm, dl. 1 400 mm 4 Ø 6, á 250 mm, dl. 1 400 mm

5 Ø 6, á 400 mm, dl. 9 650 mm

1 1

2 2

3

4 4
5

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM, SATALICE,

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA

Petra Remsová

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

VÝKRES VÝZTUŽE STROPNÍ DESKY

ocel B 500

beton C 40/50

krytí c=20 mm

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

doc. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300 m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.2.1.1:20

Položka Profil ø
Délka

(mm)
KS

Délka po ø (m)

ø 6 ø 10

1

2

3

4

5

 Celková délka v m

 Hmotnost v Kg/m

 Hmotnost v Kg

 Celková hmotnost v Kg

0,22 0,62

10

10

10

6

6

6110

3000

1400

9650

136

136

76

62

554900

1090,7

107

831

705 1509

155,1 935,6

408

270

598

Tabulka spotřeby materiálu



GSEducationalVersion

2
5

9
5
0

2
5

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

2
5

9
5
0

2
5

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

25 200 200 225 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 300 225 200 200 25

9 400

300 9 100 300

9 700

9 650

9
5
0

250

6
0

25 250 25

300

25 250 25

300

25 250 25

300

2
5

9
5
0

2
5

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

2
5

9
5
0

2
5

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

2
5

9
5
0

2
5

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

7
5
3

9 650

7
5
3

9 019

6 194

9 650

1 2 3

1

2

3

1

2

3

4

4

5

5

6

6

792,29 KNm

2  BØ 25, dl. 11 156 mm

2  BØ 25, dl. 9 019 mm

1  BØ 25, dl. 6 194 mm

2  BØ 10, dl. 9 650 mm

2  BØ 8, dl. 9 650 mm

tř.  BØ 8, dl. 2 490 mm

1

1'

2

2'

3

3'

1 - 1´

2 - 2´

3 - 3´

5

4
1

6

5

4

1

6

2

5

4

1

6

2

3

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM, SATALICE,

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA

Petra Remsová

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

VÝKRES VÝZTUŽE PRŮVLAKU

ocel B 500

beton C 40/50

krytí c=25 mm

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

doc. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300 m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.2.2.1:20

Položka Profil ø
Délka

(mm)
KS

Délka po ø (m)

ø 8 ø 10

1

2

3

4

5

6

 Celková délka v m

 Hmotnost v Kg/m

 Hmotnost v Kg

 Celková hmotnost v Kg

0,395 0,617

25

25

25

10

8

8

11156

9019

9650

9650

2490

2

2

2

2

35

16194

233,2

ø 25

22,3

18

19,3

19,3

87,2

106,5 19,3 46,5

3,853

42,1 11,9 179,2

6,2

Tabulka spotřeby materiálu



GSEducationalVersion

2
5

9
5
0

2
5

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

25 250 25

300

3
 5

6
0

2
 5

6
0

1
7
0

1
7
0

1
7
0

1
7
0

1
7
0

3
0
0

3
0
0

3
0
0

1
7
0

1
7
0

1
7
0

1
7
0

1
3
0

9
0
0

5
0

7
5
0

8
0
0

80

2
 0

3
0 80

4
 2

6
0

80

25 250 25

300

2
5

2
5
0

2
5

3
0
0

250

2
5
05

0

1

23

4 5 6

10

11

12

4
  

B
Ø

 2
5
, 

d
l.
 2

 1
1
0
 m

m
1
0

4
  

B
Ø

 2
5
, 

d
l.
 4

 4
2
0
 m

m
1
1

1 1'

1 - 1´ 12

11

12  tř. Ø 8, dl. 1 100 mm

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM, SATALICE,

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA

Petra Remsová

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

VÝKRES VÝZTUŽE SLOUPU

ocel B 500

beton C 30/35

krytí c=25 mm

32 67,52

141,44

123,2

208,96

48,7

12

11

hmotnost v kg

délka Ø25

v m

délka Ø8

v m

2,1110

profil Ø ks

8

jednotková hmotnost v kg/m 0,395

4,42

1,1

celková hmotnost v kg

položka délka v m

112

celková délka v m

3,853

805,1

853,8

Tabulka spotřeby materiálu

25

25 32

123,2

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

doc. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300 m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.2.3.1:20



GSEducationalVersion

16 000

300 4 925 300 4 750 300 4 925 300

1
0
 0

0
0

9
 5

0
0

3
0
0

9
 2

0
0

3
0
0

5 225 5 050 5 225

300 2 883 2 042 300 4 750 300 1 953 2 972 300

10 275 4 925

3
0
0

3
 7

9
5

3
0
0

5
 1

0
5

3
0
0

4
 2

5
0

2
0
0

3
0
0

2
 8

5
0

1
 6

0
0

2
0
0

8
0
0

1
 0

0
0

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

2
0
0

8
0
0

2
0
0

1
 0

0
0

2
0
0

8
0
0

1
 0

0
0

800 200

1 000

200

800 200

1 000

+4,360

+3,360

+3,560

+2,560 +2,560

+4,360

+
4
,3

6
0

+
3
,3

6
0

+
3
,5

6
0

+
4
,3

6
0

+
3
,3

6
0

+
3
,5

6
0

1

2

A B C D

D D D

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM, SATALICE,

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA

Petra Remsová

STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ČÁST

VÝKRES TVARU STROPU

Železobeton C 40/50

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

doc. Ing. Martin Pospíšil, Ph.D.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300 m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.2.4.1:100



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST D.3.

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ŘEŠENÍ

OBSAH

D.3. TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.3.1.1. Popis a umístění stavby
D.3.1.2. Rozdělení stavby do požárních úseků
D.3.1.3. Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti
D.3.1.4. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí
D.3.1.5. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest
D.3.1.6. Odstupové vzdálenosti a požárně nebezpečný prostor
D.3.1.7. Zařízení pro protipožární zásah
D.3.1.8. Literatura a použité normy

D.3. VÝKRESOVÁ ČÁST
D.3.1. Situace
D.3.2. Půdorys 2NP



D.3.1.1. Popis a umístění stavby

Základní údaje o stavbě
Název stavby: Komunitní centrum, Satalice
Místo stavby: Městská část Prahy, Satalice, ulice K Rybníčku

 
Dispoziční řešení
Stavba je nově navržené komunitní centrum a sociální bydlení Connected. 
Nachází se nedaleko Prahy, v její městské části, v Satalicích. Katastrální území 
Satalice, číslo  parcely 115/2. Konkrétně v historickém jádru Satalic, na místě 
dřívějšího hospodářského stavení. Bývalé stavby se postupně rekonstruují a vzniká 
tak nové centrum, sociální a kulturní zázemí. Řešená stavba je dvoupodlažní, v 
přízemí se nachází mateřské hlídací centrum, v dalším patře krátkodobé ubytování 
pro sociálně slabé. V blízkosti jsou navržené další dvě stavby, které se s hlídacím 
centrem doplňují, jsou rozměrově shodné, výškově nikoliv. Nalézá se v nich například 
komunitní kuchyně, kavárna, prádelna a sušárna, kolárna a kočárkárna nebo sklad 
zahradního náčiní.

Konkrétně se v přízemí nachází hlídací centrum, které mohou převážně využívat děti 
z komunitního centra, ale také ostatní děti ze Satalic, hlídat děti by měl vždy alespoň 
jeden rodič, s tím, že ostatní by mohli chodit do práce, vařit pro ostatní, hledat nové 
bydlení, zaměstnání atd. Prostor je kontinuální, volně členěn jen několika zdmi na 
šatnu a skříňky, stůl pro dospělého, regály na hračky, dětskou knihovničku a sociální 
zázemí. Nahoře jsou tři byty pouze pro krátkodobé ubytování. Bydlení je zařízeno 
pouze nejzákladnějším vybavením, malou kuchyňkou a sociálním zázemím.

Konstrukční systém stavby
Konstrukčně se jedná o skeletový systém, nosnými prvky jsou převážně sloupy 
po obvodu stavby, dále nosné zdi uvnitř. Jak sloupy, tak stropní desky jsou 
železobetonové. Střecha je zelená, extenzivní. Přízemí je tvořené lehkým obvodovým 
pláštěm, který napomáhá transparentnosti společných prostor. Vrchní část 
objektu, bydlení, je z cihel, zateplené, okna na fasádě tvoří hravou kompozici a 
jsou rozmístěna, dle vnitřního uspořádání místností a nábytku. Stavba je půdorysně 
obdélník o rozměrech 16x10 m. Na výšku činí 7 m.

D.3.1.2. Rozdělení stavby do požárních úseků

Objekt je rozdělen celkem do šesti požárních úseků. Jednotlivé požární úseky jsou od 
sebe odděleny požárními stěnami, stropy, okny a dveřmi. Samostatný požární úsek 
tvoří jedna nechráněná úniková cesta vedoucí na volné prostranství, byty, hlídací 
centrum a výtah, který není evakuační.
Požární výška objektu je 3,65 m. 

Rozdělení požárních úseků viz. výkresová dokumentace. 

D.3.1.3. Výpočet požárního rizika a stanovení stupně požární bezpečnosti

Při výpočtu byly použity vzorce : 

 Výpočtové požární zatížení    pv=p*a*b*c

         pv=(pn +ps)*a*b*c

 Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání  a=(pn*an+ps*as )/(pn +ps)  

 Součinitel vyjadřující rychlost odhořívání dle přístupu vzduchu  

         okna b=S*k/So√hs

 Koeficient vyjadřující okrajové podmínky  c=c1=1 - EPS/hasiči

Stupeň požární bezpečnosti vyšel, dle použitého nehořlavého konstrukčního systému, 
ve všech požárních úsecích SPB II. Hodnoty pv  nepřekročily hodnotu 30 kg/m2, při 
požární výšce objektu do 12 m, nebo 45 kg/m2 do požární výšky 6 m. Skutečná požární 
výška je 3,65 m.

D.3.1.4. Stanovení požární odolnosti stavebních konstrukcí

Použité materiály: nosná konstrukce 1NP: železobetonové sloupy, ztužující stěny
   lehký obvodový plášť: protipožární sklo
   strop: železobetonová deska a průvlaky
   nosná konstrukce 2NP: zděné stěny
   protipožární otvory: dveře a okna
   protipožární příčky: příčky Rigips
   střecha: plochá, jednoplášťová, extenzivní zeleň

Požadovaná požární odolnost: 

   

List1

SPB
II

Nadzemní p. 30 DP1
Poslední p. 15 DP1

Nosné konstrukce střech Nadzemní p. 15 DP1
Nadzemní p. 30 DP1
Poslední p. 15 DP1

Konstrukce schodišť, které nejsou součástí CHÚC 15 DP3
Výtahové a instalační šachty 30 DP2

Nadzemní p. 15 DP3
Poslední p. 15 DP3

Obvodové stěny (zajišťující stabilitu objektu) Poslední p. 15 DP1
Obvodové stěny (nezajišťující stabilitu objektu) 15 DP1

15 DP1

Pož. uzávěry otvorů v   požárních stěnách a stropech

Konstrukce Umístění

Požární stěny a stropy

Nosné konstrukce uvnitř PÚ (zajišťující stabilitu)

Nosné konstrukce uvnitř PÚ (nezajišťující stabilitu)

Stránka 1



Navržená požární odolnost:
Železobetonové sloupy v 1NP mají skutečnou požární odolnost REI 90 DP1 při krytí výztuže 
3 cm, stejně tak želetobetonová stěna a strop. Požární odolnost kovových dveří a 
protipožárních okenních otvorů je EI 15 DP1-C, požární odolnost mezibytových příček je EI 
30 DP1.

Jednotlivé konstrukce a jejich skutečné požární odolnosti viz. výkres půdorysu. 

D.3.1.5. Evakuace, stanovení druhu a kapacity únikových cest

Obsazení objektu osobami
Stanoveno dle normy ČSN 730818. 
Pro hlídací centrum v přízemí stavby vychází 39 osob. Jedná se o děti, u kterých se 
předpokládá při úniku omezená schopnost pohybu. Únik vede na volné prostranství 
před budovou.

V druhém nadzemním podlaží se nacházejí celkem tři byty pro krátkodobé 
ubytování. Celkem bude nechráněnou únikovou cestou při požáru evakuováno 11 
osob. Předpokládáme osoby schopné samostatného pohybu a jedná se o únik po 
schodišti dolů. 

 Počet únikových cest, mezní délka a šířka
Navržena jedna nechráněná úniková cesta, která vede po schodech dolů na volné 
prostranství. Mezní délka NÚC dle součinitele a=1 vychází na 25 m. Navržená délka 
je 23,7 m. 

Šířka únikové cesty pro jednu osobu se uvažuje 55 cm. Šířka chodby je ve skutečnosti 
1,5 m, schodišťové rameno 1,2 m. Dveře vedoucí z budovy jsou široké 900 mm. Počet 
únikových pruhů u vyšel 1 ( 55 cm). Posuzovaná kritická místa na schodišti a u dveří 
vyšla dle požadavků. 

 Doba zakouření a doba evakuace
Doba zakouření a evakuace se stanovuje pouze pro hlídací centrum, ne pro 
byty v druhém nadzemním podlaží. Po výpočtu a porovnání doby zakouření te s 
předpokládanou dobou evakuace tu , vyšla hodnota doby evakuace menší než 
doba zakouření. Požadavek vyhovuje. 

Osvětlení únikových cest, nouzové osvětlení
Úníkové cesty jsou osvětleny denním světlem, dále je zavedeno elektrické osvětlení. 
Nouzová svítidla jsou vybavena svou vlastní baterií pro případ výpadku elektřiny. 
Dále je navrženo zřetelné označení směru úniku pomocí fotoluminiscenčních tabulek 
všude tam, kde východ na volné prostranství není přímo viditelný nebo kde se mění 
směr úniku. 

D.3.1.6. Odstupové vzdálenosti a požárně nebezpečný prostor

Řešená stavba je součástí komplexu celkem tří budov. Stavby mají společné 
vybavení pro obyvatele domů. V přízemí objektu je navržen lehký obvodový plášť. 
Západní stavba je vzdálena 3,5 m, severní 3 m.
Stavby nejsou podsklepeny a nenachází se v žádné prostor pro vodní nádrž pro 
sprinklerový systém, dále se jedná o hlídací centrum, které budou navštěvovat děti 
a pro takové prostory platí přísnější nařízení. Proto navrhuji lehký obvodový plášť z 
požárního skla, který zajistí, aby se oheň nešířil do okolních budov a aby požárně 
nebezpečný prostor neohrožoval pohyb osob v okolí.  

D.3.1.7. Zařízení pro protipožární zásah

Přístupové komunikace, nástupní plochy, zásahové cesty
Přístupová komunikace pro protipožární zásah vede ze západní strany přímo k 
objektu po zpevněné cestě o šířce 3 m. Nástupní plochu není nutné zřizovat do 12 m 
požární výšky objektu (požární výška objektu je 3,65 m). Stejně tak nemusí být zřízena 
vnitřní zásahová cesta (do 22,5 m výšky objektu) a vnější zásahová cesta ( do 9 m 
výšky objektu). 

Technická zařízení
Zásobování požární vodou z vnějšího odběrného místa je zajištěno pomocí hydrantu 
do vzdálenosi 150 m od objektu. Hyndrant je napojen na veřejný vodovodní řád. 
Vnitřní odběrná místa není nutné navrhovat. 

Navrhuji přenosné hasící přístroje typu A. Jsou zavěšené na stěně na vhodném a 
zejména dobře viditelném místě. Výška rukojeti není výš než 1,5 m nad podlahou. 
U přenosných hasících přístrojů je nutné provádět pravidelné kontroly kvality. V 
hlídacím centru 1x PHP práškový, 6 kg, 27A, u výtahu a rozvaděče 1x PHP CO2, 55B. 
V patře s ubytováním navrhuji 1x PHP práškový, 6 kg, 21A, na chodbě do bytů.

V objektu navrhuji zařízení autonomní detekce a signalizace požáru, kouřový hlásič s 
baterií. V každém zádveří bytu a v hlídacím centru. 

D.3.1.8. Literatura a použité normy

POŽÁRNÍ BEZPEČNOST STAVEB - Ing. Marek Pokorný, Ph.D. (Sylabus ČVUT)
ČSN 73 0802 
ČSN 73 0818



GSEducationalVersion

1
6
0
0
0

10000

3500

3
0
0
0

2
3
0
0
0

Ko
m

un
itn

í c
e

nt
ru

m

2N
P

p
o

žá
rn

í v
ýš

ka
 3

,6
5 

m

vý
šk

a
 a

tik
y 

7,
05

 m

chodník

park

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ČÁST

SITUACE

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.3.1.

A3

1:500

LEGENDA ČAR A ZNAČEK

stávající objekty

objekt

hranice pozemku

vodovod

plynovod

kanalizace

elektrické vedení

VSTUP

HYDRANT



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍ ČÁST

PŮDORYS 2NP

16 040

2 020 1 000 1 800 1 500 1 950 1 500 1 800 1 000 1 000 1 500 970

16 040

905 1 500 2 300 1 000 700 1 500 850 1 000 1 400 1 500 1 565 1 000 820

1
0
 0

4
0

1
 1

2
0

1
 5

0
0

5
 8

0
0

1
 0

0
0

6
2
0

1
0
 0

4
0

5
 6

2
0

1
 0

0
0

3
 4

2
0

420 15 200 420

3 850 150 3 850 150 1 975 300

1 680 2 170 150 2 170 1 680 150 1 975 120 2 652 120 2 333

4
2
0

7
 5

5
0

1
5
0

1
 5

0
0

4
2
0

2
 7

0
0

2
 2

5
0

2
 6

0
0

1
 5

3
0

6
 0

2
0

4
 2

5
0

1
 2

6
0

1
 8

9
0

1 788 1 350 1 788

1
 2

6
0

1
 8

9
0

1000 (1510) 1500 (1010) 1500 (1160) 1000 (1010) 1500 (760)

1000 (1510)1500 (760) 1500 (1160) 1000 (760) 1500 (1010) 1000 (1410)

1
5
0
0
 (

1
0
1
0
)

1
0
0
0
 (

7
6
0
)

1
0
0
0
 (

1
0
1
0
)

1

8

9 14

15

21

7
x
2
7
0
x
1
7
4

5x270x174

7
x
2
7
0
x
1
7
4

+3,650

EI15DP1-C EI15DP1-C

EI15DP1-C EI15DP1-C EI15DP1-C
E 15 E 15

EI 30 DP1

EI 30 DP1

REI 60 DP1

REI 60 DP1

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Daniela Bošová, Ph.D.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.3.2.

A2

1:50

3

3

3

6

5

11

N02.04.- II N02.05.- II N02.06.- II

N01.02./N01.- II

N01.03./N01.- II

NÚC (23,7 m)

LEGENDA ČAR A ZNAČEK

hranice požárního úseku

směr úniku

PHP práškový, 6 kg, 21A

nouzové osvětlení 15 min

čidlo pro detekci požáru



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST D.4.

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

OBSAH

D.4. TECHNICKÁ ZPRÁVA
D.4.1.1. Popis a umístění stavby
D.4.1.2. Popis jednotlivých profesí
D.4.1.3. Návrh nakládání s odpady
D.4.1.4. Výpočty elektronické
D.4.1.5. Výpočty ruční

D.4. VÝKRESOVÁ ČÁST
D.4.1. Koordinační situace
D.4.2. Půdorys 1NP (kanalizace/topení/plyn)
D.4.3. Půdorys 2NP (kanalizace/topení/plyn)
D.4.4. Půdorys 1NP (voda/vzduchotechnika/elektrorozvody)
D.4.5. Půdorys 2NP (voda/vzduchotechnika/elektrorozvody)



D.4.1.1. Popis a umístění stavby

Základní údaje o stavbě
Název stavby: Komunitní centrum, Satalice
Místo stavby: Městská část Prahy, Satalice, ulice K Rybníčku

 
Dispoziční řešení
Stavba je nově navržené komunitní centrum a sociální bydlení Connected. 
Nachází se nedaleko Prahy, v její městské části, v Satalicích. Katastrální území 
Satalice, číslo  parcely 115/2. Konkrétně v historickém jádru Satalic, na místě 
dřívějšího hospodářského stavení. Bývalé stavby se postupně rekonstruují a vzniká 
tak nové centrum, sociální a kulturní zázemí. Řešená stavba je dvoupodlažní, v 
přízemí se nachází mateřské hlídací centrum, v dalším patře krátkodobé ubytování 
pro sociálně slabé. V blízkosti jsou navržené další dvě stavby, které se s hlídacím 
centrem doplňují, jsou rozměrově shodné, výškově nikoliv. Nalézá se v nich například 
komunitní kuchyně, kavárna, prádelna a sušárna, kolárna a kočárkárna nebo sklad 
zahradního náčiní.

Konkrétně se v přízemí nachází hlídací centrum, které mohou převážně využívat děti 
z komunitního centra, ale také ostatní děti ze Satalic, hlídat děti by měl vždy alespoň 
jeden rodič, s tím, že ostatní by mohli chodit do práce, vařit pro ostatní, hledat nové 
bydlení, zaměstnání atd. Prostor je kontinuální, volně členěn jen několika zdmi na 
šatnu a skříňky, stůl pro dospělého, regály na hračky, dětskou knihovničku a sociální 
zázemí. Nahoře jsou tři byty pouze pro krátkodobé ubytování. Bydlení je zařízeno 
pouze nejzákladnějším vybavením, malou kuchyňkou a sociálním zázemím.

Konstrukční systém stavby
Konstrukčně se jedná o skeletový systém, nosnými prvky jsou převážně sloupy 
po obvodu stavby, dále nosné zdi uvnitř. Jak sloupy, tak stropní desky jsou 
železobetonové. Střecha je zelená, extenzivní. Přízemí je tvořené lehkým obvodovým 
pláštěm, který napomáhá transparentnosti společných prostor. Vrchní část 
objektu, bydlení, je z cihel, zateplené, okna na fasádě tvoří hravou kompozici a 
jsou rozmístěna, dle vnitřního uspořádání místností a nábytku. Stavba je půdorysně 
obdélník o rozměrech 16x10 m. Na výšku činí 7 m.

D.4.1.2. Popis jednotlivých profesí

Větrání   
V celém objektu je přívod čerstvého vzduchu zajištěn především přímým větráním 
okny. V hlídacím centru se dá téměř polovina proskleného obvodového pláště 
otevřít, prostor se tak snadno příčně provětrá. Stejně je tomu i u bytů, kde je navržen 
dostatečný počet otevíravých oken, místnosti se dají příčně větrat i přes pobytovou 
chodbu. 
V místnostech bez oken, kde je potřeba zajistit dostatečnou výměnu 
znehodnoceného vzduchu, zejména koupelny a toalety, navrhuji nucené větrání. 
Dále je nutné odvádět znehodnocený vzuch od digestoří v kuchyních. Navrhuji 
podtlakový systém odvádění vzduchu, přívod vzduchu je zajištěn přirozeně infiltrací 
otvory ve dveřích a oknech, odvod odsávacím potrubím s osazenými lokálními 
ventiátory. Znehodnocený vzduch je veden vzduchovodem v jádru a ústní na 
střechu. Dimenzace vzduchovodu je dána objemem prostoru a stanovením 
vzduchového výkonu. (viz. výpočet)

Návrh vytápění
Vytápění celé budovy bude zajištěno plynovým kondenzačním kombinovaným 
kotlem, umístěným v přízemí v technické místnosti pod schodištěm. Kotel bude 
sloužit k vytápění i k přípravě teplé vody. Navrhuji kotel od firmy Junkers, kotel 
CerapurComfort (s průtokovým ohřevem teplé vody) a s tepelným výkonem od 
7,1-30,6 kW. 
Otopná soustava se skládá z navrženého zdroje, rozvodů, které tvoří uzavřená 
dvoutrubková soustava přívodního a vratného potrubí, a vertikální (stoupačky) a 
horizontální soustava potrubí, dále z otopných těles, které jsou v hlídacím centru 
navržené jako podlahové vytápění a v bytech jako desková topná tělesa a v 
koupelnách jako trubková tělasa (žebříky). 
Celková potřeba tepla na vytápění i ohřev teplé vody je dána výpočtem v příloze 
na 23,8 kW. Spaliny jsou odváděny komínem kruhového profilu o průměru 130 mm 
(viz. výpočet).

Následující údaje o výrobku vyhovují požadavkům nařízení Komise (EU) č. 811/2013, 812/2013, 813/2013 a 814/2013 o doplnění směrnice EP a
Rady 2010/30/EU.

Údaje o výrobku Symbol Jednotka 7738100424
Kondenzační kotel ano
Kombinovaný ohřívač ano
Jmenovitý tepelný výkon Prated kW 29
Sezonní energetická účinnost vytápění ηS % 92
Třída energetické účinnosti A
Užitečný tepelný výkon
Při jmenovitém tepelném výkonu a ve vysokoteplotním režimu P4 kW 29,4
Při 30 % jmenovitého tepelného výkonu a v nízkoteplotním režimu P1 kW 9,8
Účinnost
Při jmenovitém tepelném výkonu a ve vysokoteplotním režimu η4 % 88,2
Při 30 % jmenovitého tepelného výkonu a v nízkoteplotním režimu η1 % 97,6
Spotřeba pomocné elektrické energie
Při plném zatížení elmax kW 0,058
Při částečném zatížení elmin kW 0,037
V pohotovostním režimu PSB kW 0,004
Další položky
Tepelná ztráta v pohotovostním režimu Pstby kW 0,048
Emise oxidů dusíku (pouze pro plyn nebo olej) NOx mg/kWh 30
Hladina akustického tlaku ve vniřním prostředí LWA dB 53
Dodatečné údaje pro kombinované ohřívače
Deklarovaný zátěžový profil XL
Energetická účinnost ohřevu vody ηwh % 83
Třída energetické účinnosti ohřevu vody A
Denní spotřeba elektrické energie (průměrné klimatické podmínky) Qelec kWh 0,342
Roční spotřeba elektrické energie AEC kWh 75
Denní spotřeba paliva Qfuel kWh 23,117
Roční spotřeba paliva AFC GJ 18

Informační list výrobku o spotřebě elektrické energie

CerapurComfort

ZWBR 30-3 E 23

7738100424

Bosch Thermotechnik GmbH - Junkersstrasse 20-24 - D-73249 Wernau/Germany 6720831147 (2015/12)



Vnitřní vodovod
Vnitřní vodovod je napojen pomocí vodovodní přípojky DN 40 mm, z kvalitního 
plastového materiálu, o délce 33 m, na veřejný vodovodní řád. Vodoměrná 
soustava je umístěna ve zděné šachtě s železobetonovým podložím, vzdálené 2 m 
od hranice pozemku. Ležaté potrubí vedené od navrtání veřejného vodovodního 
řádu, přes šachtu s hlavním uzávěrem vody prochází do objektu základy v technické 
místnosti. 
Vnitřní vodovod je navržen z plastových trubek DN 40 mm, potrubí je izolováno 
návlekovými tepelně izolačními trubkami, vyrobených z pěnového polyetylenu s 
hliníkovou fólií. Ležaté potrubí je v přízemí v technické místnosti napojené na plynový 
kondenzační kombinovaný kotel, kde se připravuje teplá voda pro objekt, dále 
obslouží další zařizovací předměty v přízemí a pokračuje do stoupacího potrubí, 
které dovede vodu do jednotlivých bytů, trubky jsou vedeny v podlaze, jádrech a 
stěnách. 
Kompenzace délkové roztažnosti potrubí je zajištěna trasou, kdy potrubí klesá do 
podlahy a pak vystupuje v příčkách či instalačních stěnách. 
Připojovací potrubí, napojené většinou na ležaté potrubí a vedené k výtokové 
armatuře v příčkách nebo v instalačních přizdívkách. Uzavírací armatury jsou 
navrženy jako kulové uzávěry na jednotlivých úsecích, regulační a pojistné armatury 
jsou navrženy jako regulační ventily pro regulaci průtoku, tlaku nabo teploty a 
pojistné ventily se zpětným ventilem, vypouštěcí armatury jsou navrženy jako 
vypouštěcí kohout se zátkou a páčkou a je umístěn ve vodoměrné sestavě. 
Průtok vody je měřen vodoměrem ve vodoměrné sestavě v šachtě. 
Požární zabezpečení objektu je zajištěno požárním vodovodem mimo objekt, s 
vnějším odběrným místem v podobě podzemního hydrantu a je splněna podmínka 
vzdálenosti objektu od hydrantu maximálně 150 m. 

Kanalizace
Odvodnění objektu je provedeno oddílným systémem, kde je dešťová a splašková 
voda odváděna samostatným potrubím. Dešťová voda z plochých střech s 
extenzivní zelení je odváděna dvěma vnitřními svody, DN 100 mm, a je sbírána 
do jímky umístěné na pozemku. Dešťová voda bude sloužit k zalévání společné 
komunitní zahrady. 
Kanalizační přípojka, která spojuje vnější kanalizační síť s vnitřní kanalizací, je 
navržena z kameniny, DN 200, je vedena v hloubce 2 metry, ve sklonu 4% k 
uličnímu řádu. Splašková voda je odváděna přes výstupní revizní šachtu, zděnou s 
betonovým podložím velkou 600 mm, přes zmíněnou kanalizační přípojku do veřejné 
splaškové stoky. 
Připojovací potrubí navržené z PVC je vedeno od zařizovacích předmětů ke svislému 
splaškovému potrubí. V domě jsou použity nevětrané připojovací potrubí do délky 
maximálně 4 m, při sklonu minimálně 1%. Dimenze připojovacího potrubí je navržena 
dle maximálního průtoku v daném místě potrubí. Odpadní splaškové potrubí 
odvádí odpadní vody z připojovacího potrubí do potrubí svodného. Je navržené 
z plastu, vedené nejpřímější cestou v příčkách nebo instalačních stěnách. Větrání 
splaškových odpadů je navržené jako pokračování svislého odpadního potrubí a 
je vyvedené 300 mm nad střechu, kde je kryté větrací hlavicí. Svodné potrubí je 
z kvalitního plastu, vedené od svislých odpadních rour v základech tzv. větvenou 
soustavou, skon je 2% a napojuje se pod úhlem 60° nebo 45° přibližně 300 mm 
pod konstrukcí, DN 125 mm. Způsob čistění a revize vnitřní kanalizace a přípojky je 
zajištěno čístící tvarovkou umístěnou 1 m nad podlahou a přístupnou revizní šachtou 
také s čistící tvarovkou.  

Plynovod
Vnitřní plynovod je napojen nízkotlakou plynovodní přípojkou na uliční nízkotlaký řád. 
Přípojka je navržena z plastu DN 40 mm a je vedena zemí v hloubce 0,6 m, ve sklonu 
0,5% ke stávajícímu NTL plynovodu. Hlavní uzávěr plynu a plynoměr je umístěn v pilíři 
přístřešku pro ukládání odpadu u hranice pozemku. 
Vnitřní plynovod je přiveden pouze v přízemí do technické místnosti ke plynovému 
kondenzačnímu kombinovanému kotli. Při prostupu konstrukcemi je plynovodní 
vedení vkládáno do plynotěsných chrániček. 

Elektrorozvody
Přípojková skříň s elektroměrem a hlavním domovním jističem je umístěna na pilíři 
přístřešku pro ukládání odpadu u hranice pozemku. Odtud je navrženo kabelové 
vedení v zemi v hloubce 0,5 m do objektu. Za prostupem konstrukcí je u technické 
místnosti umístěn hlavní domovní rozvaděč s jistícími prvky světelných a zásuvkových 
obvodů tohoto podlaží. Dále pokračuje svislým stoupacím vedením do druhého 
nadzemního podlaží, kde je navržen patrový rozvaděč, který se dále větví do třech 
bytových rozvaděčů. Z jednotlivých rozvaděčů navrhuji světelné a zásuvkové 
obvody. Světelné jištěné 10 A jističem a zásuvkové 16 A jističem. 
Vnitřní rozvody jsou u zděných konstrukcí, které v objektu převládají, zasekané ve zdi 
pod omítkou. 

D.4.1.3. Návrh nakládání s odpady

Pro ukládání směsného odpadu navrhuji u hranice pozemku při západní přístupové 
cestě jednoduchý přístřešek tvaru L. Tento přístřešek má ve svém pilíři i hlavní elektro 
a plynovou skříň. Odpad počítám pro celý soubor navrhovaných staveb. Celkem 
výpočet vyšel na 1200 l produkovaného odpadu na týden. Předpokládáme, že 
polovina odpadu se vytřídí do kontejnerů na tříděný odpad, které se nacházejí v 
docházkové vzdálenosti 250 m od objektu. Pro 600 l směsného odpadu navrhuji 
jeden kontejner o objemu 600 l, který bude vyvážen jednou týdně. Manipulační 
prostor pro tento kontejner je 1500/1750 mm. 



D.4.1.4. Výpočty elektronické









GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

SITUACE

1
6
0
0
0

10000

11000

5000

1
9
5
0
0

3
4
0
0
0

12500

600
600

2500

SO01
2NP

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

doc. Ing. Václav Bystřický, CSc.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.4.1.

A3

1:500

LEGENDA ČAR A ZNAČEK

stávající objekty

řešený objekt

hranice pozemku

hranice zpevněné plochy

stávající vodovod

stávající NTL plynovod

stávající splašková kanalizace

stávající elektrické vedení

VSTUP

POŽÁRNÍ HYDRANT

UKLÁDÁNÍ ODPADU, KONTEJNER 1500 x 1750 mm

přípojka vody, DN 40 mm, PVC + V.S. v šachtě

NTL přípojka plynu, DN 40 mm, PVC

přípojka splaškové kanalizace, kamenina DN 200 mm + R.Š.

přípojka elektro. NN

dešťová kanalizace, DN 100 mm, PVC + Akumulační nádrž

V.S.

R.Š.

HUP

P.S.

A.N.

±0,000

+278,300

+279,500

+280,100



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

PŮDORYS 1NP (kanalizace/vytápění/plyn)

16 000

250 5 225 5 050 5 225 250
1
0
 0

0
0

2
5
0

9
 5

0
0

2
5
0

16 000

250 5 225 5 050 5 225 250

1
0
 0

0
0

2
5
0

9
 5

0
0

2
5
0

rozdělovač/sběrač

KO Ø 110

1.01

20°C

1.02

20°C

1.03

22°C

1.04

20°C

1.05

18°C

1.06

18°C

T1

T2

T3T4

vedeno

podlahou

DN125

DN100

DN125

DN125 DN100

DN70

svodné

splaškové

potrubí

svodné

dešťové

potrubí

svodné

dešťové

potrubí

svodné

splaškové

potrubí

PP DN40

DN 32/ocel

HUPD

AKUMULAČNÍ NÁDRŽ

±0,000

±0,000

±0,000

K

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

doc. Ing. Václav Bystřický, CSc.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.4.2.

A2

1:50

LEGENDA ČAR A ZNAČEK

připojovací potrubí, PVC

svodné potrubí, PVC, vedeno v zemi

stoupací potrubí

Legenda kanalizace

přívodní potrubí, měděné

vratné potrubí, měděné

stoupací potrubí (T1,2,3..)

úsek podlahového vytápění

plynový kondenzační kombinovaný kotel

Legenda vytápění

potrubí

hlavní domovní uzávěr plynu

Legenda plynovod

K



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

PŮDORYS 2NP (kanalizace/vytápění/plyn)

16 040

2 020 1 000 1 800 1 500 1 950 1 500 1 800 1 000 1 000 1 500 970

16 040

905 1 500 2 300 1 000 700 1 500 850 1 000 1 400 1 500 1 565 1 000 820

1
0
 0

4
0

1
 1

2
0

1
 5

0
0

5
 8

0
0

1
 0

0
0

6
2
0

1
0
 0

4
0

5
 6

2
0

1
 0

0
0

3
 4

2
0

KO Ø 110

2.05

18°C

2.01

20°C

2.02

24°C

2.03

20°C

2.04

24°C

2.07

20°C

2.08

24°C

T1

T2

T3T4

DOT1 DOT1 DOT1 DOT1

DOT1 DOT1

DOT1 DOT1 DOT1

TOT1 TOT1

TOT1

vedeno

podlahou

vedeno

podlahou

DN125

DN100

DN125

DN125 DN100

1000 (1510) 1500 (1010) 1500 (1160) 1000 (1010) 1500 (760)

1000 (1510)1500 (760) 1500 (1160) 1000 (760) 1500 (1010) 1000 (1410)

1
5
0
0
 (

1
0
1
0
)

1
0
0
0
 (

7
6
0
)

1
0
0
0
 (

1
0
1
0
)

+3,650

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

doc. Ing. Václav Bystřický, CSc.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.4.3.

A2

1:50

LEGENDA ČAR A ZNAČEK

připojovací potrubí, PVC

stoupací potrubí

Legenda kanalizace

přívodní potrubí, měděné

vratné potrubí, měděné

stoupací potrubí (T1,2,3..)

deskové otopné těleso

trubkové otopné těleso (žebřík)

Legenda vytápění

DOT

TOT



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

PŮDORYS 1NP (voda/vzduchotechnika/el.rozvody)

16 000

250 5 225 5 050 5 225 250
1
0
 0

0
0

2
5
0

9
 5

0
0

2
5
0

16 000

250 5 225 5 050 5 225 250

1
0
 0

0
0

2
5
0

9
 5

0
0

2
5
0

rozdělovač/sběrač

KO Ø 110

1.01

20°C

1.02

20°C

1.03

22°C

1.04

20°C

1.05

18°C

1.06

18°C

T1

T3T2

150 m3/h

Ø200mm

25 m3/h

Ø100mm

vedeno

podlahou

vedeno

podlahou

DN 40 mm

HDR

P.R.

±0,000

±0,000

±0,000

K

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

doc. Ing. Václav Bystřický, CSc.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.4.4.

A2

1:50

LEGENDA ČAR A ZNAČEK

vodovodní přípojka, PVC

teplá voda, PVC

studená voda, PVC

stoupací potrubí (T1,2,3..)

kulový uzávěr

plynový kondenzační kombinovaný kotel

Legenda vodovod

vzduchotechnické potrubí (podtlakové větrání)

Legenda vzduchotechnika

vedení elektrorozvodů

hlavní domovní rozvaděč

patrový rozvaděč

stoupací potrubí elektřina

Legenda elektrorozvody

K

HDR

P.R.



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

TECHNICKÉ ZAŘÍZENÍ BUDOV

PŮDORYS 2NP (voda/vzduchotechnika/el.rozvody)

16 040

2 020 1 000 1 800 1 500 1 950 1 500 1 800 1 000 1 000 1 500 970

16 040

905 1 500 2 300 1 000 700 1 500 850 1 000 1 400 1 500 1 565 1 000 820

1
0
 0

4
0

1
 1

2
0

1
 5

0
0

5
 8

0
0

1
 0

0
0

6
2
0

1
0
 0

4
0

5
 6

2
0

1
 0

0
0

3
 4

2
0

KO Ø 110

2.05

18°C

2.01

20°C

2.02

24°C

2.03

20°C

2.04

24°C

2.07

20°C

2.08

24°C

100 m3/h

Ø175mm

100 m3/h

Ø175mm

100 m3/h

Ø175mm

150 m3/h

Ø200mm

150 m3/h

Ø200mm

150 m3/h

Ø200mm

vedeno v

podhledu

T1

T3T2

P.R.

B.R.B.R.B.R.

1000 (1510) 1500 (1010) 1500 (1160) 1000 (1010) 1500 (760)

1000 (1510)1500 (760) 1500 (1160) 1000 (760) 1500 (1010) 1000 (1410)

1
5
0
0
 (

1
0
1
0
)

1
0
0
0
 (

7
6
0
)

1
0
0
0
 (

1
0
1
0
)

+3,650

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

doc. Ing. Václav Bystřický, CSc.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

D.4.5.

A2

1:50

LEGENDA ČAR A ZNAČEK

teplá voda, PVC

studená voda, PVC

stoupací potrubí (T1,2,3..)

Legenda vodovod

vzduchotechnické potrubí (podtlakové větrání)

Legenda vzduchotechnika

vedení elektrorozvodů

bytový rozvaděč

patrový rozvaděč

stoupací potrubí elektřina

Legenda elektrorozvody

B.R.

P.R.



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST E

DOKLADOVÁ ČÁST

OBSAH

1. Zadání bakalářské práce
2. Průvodní list
3. Anotace
4. Zadání části TZB
5. Zadání části PAM
6. Zadání statické části











České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST F

REALIZACE STAVBY

OBSAH

F  TECHNICKÁ ZPRÁVA
F.1. Popis a umístění stavby
F.2. Navržený zvedací prostředek, pomocné kce
F.3. Zakládání stavby
F.4. Zabezpečení stavebního prostoru
F.5. Ochrana životního prostředí
F.6. Bezpečnost práce a ochrana zdraví na staveništi

F  VÝKRESOVÁ ČÁST
F.1.1. Situace



F.1. Popis a umístění stavby

Základní údaje o stavbě
Název stavby: Komunitní centrum, Satalice
Místo stavby: Městská část Prahy, Satalice, ulice K Rybníčku

 
Dispoziční řešení
Stavba je nově navržené komunitní centrum a sociální bydlení Connected. 
Nachází se nedaleko Prahy, v její městské části, v Satalicích. Katastrální území 
Satalice, číslo  parcely 115/2. Konkrétně v historickém jádru Satalic, na místě 
dřívějšího hospodářského stavení. Bývalé stavby se postupně rekonstruují a vzniká 
tak nové centrum, sociální a kulturní zázemí. Řešená stavba je dvoupodlažní, v 
přízemí se nachází mateřské hlídací centrum, v dalším patře krátkodobé ubytování 
pro sociálně slabé. V blízkosti jsou navržené další dvě stavby, které se s hlídacím 
centrem doplňují, jsou rozměrově shodné, výškově nikoliv. Nalézá se v nich například 
komunitní kuchyně, kavárna, prádelna a sušárna, kolárna a kočárkárna nebo sklad 
zahradního náčiní.

Konkrétně se v přízemí nachází hlídací centrum, které mohou převážně využívat děti 
z komunitního centra, ale také ostatní děti ze Satalic, hlídat děti by měl vždy alespoň 
jeden rodič, s tím, že ostatní by mohli chodit do práce, vařit pro ostatní, hledat nové 
bydlení, zaměstnání atd. Prostor je kontinuální, volně členěn jen několika zdmi na 
šatnu a skříňky, stůl pro dospělého, regály na hračky, dětskou knihovničku a sociální 
zázemí. Nahoře jsou tři byty pouze pro krátkodobé ubytování. Bydlení je zařízeno 
pouze nejzákladnějším vybavením, malou kuchyňkou a sociálním zázemím.

Konstrukční systém stavby
Konstrukčně se jedná o skeletový systém, nosnými prvky jsou převážně sloupy 
po obvodu stavby, dále nosné zdi uvnitř. Jak sloupy, tak stropní desky jsou 
železobetonové. Střecha je zelená, extenzivní. Přízemí je tvořené lehkým obvodovým 
pláštěm, který napomáhá transparentnosti společných prostor. Vrchní část 
objektu, bydlení, je z cihel, zateplené, okna na fasádě tvoří hravou kompozici a 
jsou rozmístěna, dle vnitřního uspořádání místností a nábytku. Stavba je půdorysně 
obdélník o rozměrech 16x10 m. Na výšku činí 7 m.

Popis základních charakteristik staveniště  
Parcela je prázdná, nenachází se na ní žádné stavby. Terén je v příčném směru 
prakticky rovný, v podélném mírně svahovitý. Současně zavedené trávníky budou 
odstraněny. 

Dům je přístupný po zpevněné ploše ze západní strany pozemku, ulice K Rybníčku, 
od dalších domů statku, kde je možné i parkování. Z východu stavbu obklopuje 
park, který by neměl být narušen a ulice Rašovnická, ve které se dá také parkovat. 
Nejbližší přístup ke stavbě je z jižní strany, od ulice  K Rybníčku/Zahrádkářů. Ze severu 
vede ulice K Rokli. 

Všechny inženýrské sítě budou napojeny z ulice K Rybníčku. Ochranná pásma 
inženýrských sítí, vodních toků a vodních pramenů, nebudou stavbou narušena. 

Tabulka konstrukčně výrobní charakteristiky objektu

GSEducationalVersion

Č. O. NÁZEV TECHNOLOGICKÁ ETAPA KONSTRUKČNĚ VÝROBNÍ SYSTÉM

SO01 Komunitní centrum

SO02 Zpevněný chodník

SO03 Terénní úprava, park

SO04 Elektrorozvodní
přípojka

SO05 Vodovodní přípojka

SO06 Plynovodní přípojka

SO07 Kanalizační přípojka

SO08 Čisté terénní úpravy

Zemní konstrukce

Základové konstrukce

Hrubá vrchní stavba

Střecha

Lehký obvodový plášť

Hrubé vnitřní konstrukce

Dokončovací konstrukce

Venkovní povrchová úprava

Sejmutí a uložení ornice, výkop stavební
jámy, svahování, buldozer, rypadlo.

Železobetonové základové pasy,
betonová podkladní deska.

Monolitické ŽB sloupy, monolitické ŽB
stěny, ŽB stropní deska, zděné
konstrukce, zateplení.

ŽB stropní deska, střecha plochá zelená
extenzivní, nepochozí.

Hliníkový fasádní systém, SCHUCO, s
tmelenou spárou, DAFEplast.

Osazení oken, vnitřní příčky, rozvody
TZB, hrubá podlaha, hrubé omítky.

Osazení dveří, nášlapné vrstvy podlah,
výmalba, obklady, sanita, zámečnické
práce, zásuvky, vypínače, parapety.

Hromosvody, klempířské prvky,
oplechování atiky, omítky.

Betonové, velkoplošné
dlaždice

Vybrání zeminy, zhutnění, podkladový
štěrk, dilatace, betonování.

Vytyčení travnaté plochy,
navezení ornice, výsev trávy,
zasazení stromů.

Navezení ornice, výsev
trávníku.

Výkop rýhy, pokládka kabelu,
ruční obsyp, zhutnění půdy.

Výkop rýhy, montáž potrubí,
ruční obsyp, zhutnění půdy.

Výkop rýhy, montáž potrubí,
ruční obsyp, zhutnění půdy.

Výkop rýhy, pažené, montáž
potrubí a šachty, ruční obsyp,
zhutnění půdy.



F.2. Navržený zvedací prostředek, pomocné kce

Navrhuji vzhledem k velikosti objektu jeden věžový jeřáb. Bude využíván při svislé 
dopravě materiálu, betonáži, stavbě a demontáži bednění, přepravě výztuže.

Tabulka břemen

Navrhovaný jeřáb: LIEBHERR 71 EC-B 5 FR. tronic 
Navrhované rameno: 30,0 m (r=31,5)

4. Staveništní doprava svislá, jeřáb 

Navrhuji vzhledem k velikosti objektu jeden věžový jeřáb. Bude využíván při 
svislé dopravě materiálu, betonáži, stavbě a demontáži bednění, přepravě vý-
ztuže. 

 

Tabulka břemen: 

 

Prvek Hmotnost [t] Vzdálenost [m] 

koš na beton Boscaro C-80 0,14 2,14 20 2 
bednění PERI DUO 0,7 20 
lešení PERI UP Rosset 0,5 20 
svazek výztuže 1,4 20 

 

Navrhovaný jeřáb: LIEBHERR 71 EC-B 5 FR. tronic  

Navrhované rameno: 30,0 m (r=31,5) 

 

 

  

4. Staveništní doprava svislá, jeřáb 

Navrhuji vzhledem k velikosti objektu jeden věžový jeřáb. Bude využíván při 
svislé dopravě materiálu, betonáži, stavbě a demontáži bednění, přepravě vý-
ztuže. 

 

Tabulka břemen: 

 

Prvek Hmotnost [t] Vzdálenost [m] 

koš na beton Boscaro C-80 0,14 2,14 20 2 
bednění PERI DUO 0,7 20 
lešení PERI UP Rosset 0,5 20 
svazek výztuže 1,4 20 

 

Navrhovaný jeřáb: LIEBHERR 71 EC-B 5 FR. tronic  

Navrhované rameno: 30,0 m (r=31,5) 

 

 

  

Pomocné konstrukce

Bednění
Bednění se přiveze na stavbu nákladním automobilem. Na stavbě se bude nacházet 
plocha pro očištění a naolejování bednících prvků, kde se jednotlivé kusy bednění složí do 
větších prvků a věžovým jeřábem budou přesunuty na přesné místo budoucí betonové 
konstrukce.
Je navrženo bednění PERI DUO pro bednění stěn, sloupů a desek. Pro zajištění bezpečnosti 
práce jsou běžné panely DUO doplněny konzolami a lávkami s žebříkovým výstupem a 
zábradlím. Prvky bednění s výškou 60 cm nebo 135 cm a šířkou až 90 cm. Pro čtvercové 
sloupy od 15 cm x 15 cm do 55 cm x 55 cm v krocích po 5 cm.

Koš na beton Boscaro C-80
Kuželový koš, který má vyústění pouze středem. Výška 1120 mm, průměr 1250 mm, objem 
800 l, hmotnost 140 kg.

Lešení
Modulové lešení PERI UP Rosett.
S lešením PERI UP Rosett lze obestavět také komplikované tvary. Styčník systému Rosett na 
vertikálním sloupku přispívá ke snadné a rychlé montáži, ocelové podlahy jsou mimořádně 
únosné. Sladěné rozměry systému a jednotlivých dílů umožňují libovolnou kombinaci s 
rámovým a modulovým lešením. Integrovaná pojistka proti nadzvednutí podlahy zajišťuje 
zarovnané přechody, výška zábradlí je stejná a při osazování podlahových zarážek 
nevznikají mezery. Modul lešení po 3 a 1,5 m.



Stavebně technologická připravenost konstrukcí
Stavebně technologická připravenost konstrukcí pro provedení TE hrubé spodní stavby: Pro 
povedení hrubé spodní stavby je nutné mít hotové základy a připravené přípojky technické 
infrastruktury.
Stavebně technologická připravenost konstrukcí pro provedení TE hrubé vrchní stavby: Je 
nutné dokončit TE hrubé spodní stavby. Na připravenou vyvedenou výztuž se naváže výztuž 
železobetonových sloupů. Hrubá spodní stavba musí mít dostatečnou únosnost.

Předpokládané stavební záběry
Plocha stropní desky 10 x 16 m = 160 m2
Objem betonu na desku 160 x 0,25 = 40 m3
Betonovaná deska na jeden záběr.
Objem betonovacího koše 800 l.
Počet cyklů 50.
Jeden záběr pro betonáž spodní stavby.
Jeden záběr pro betonáž vodorovného nosného prvku.
Jeden pracovní záběr = jedna pracovní směna = 8 hodin.

Plocha pro skladování
Plocha pro skladování 

 Bednění: stropy:  desky o rozměrech 135x90x10 cm 

     stojky-průměr 5 cm, výška 3 m 

     pro jeden záběr potřeba 160 m2 - 132 ks bednění 

     1 stoh – 15 ks - 9 stohů o rozměrech 135x90 cm 

     celkem 11 m2 

     stojka připadá na každých 2 m2 plochy 

     80 stojek s křížovou hlavou 

Bednění: stěny/sloupy: desky o rozměrech 135x90x10 cm 

     Pro jedno podlaží 120 m2 – 96 ks bednění 

     7 stohů o rozměrech 135x90x10 cm 

     celkem 8,5 m2 

Bednění celkem:  132 + 96 = 228 ks 

    plocha 277 m2 

    po 15 ks ve stohu = 16 ks 

    plocha celkem 19,5 m2 

Plocha pro čištění a údržbu bednění 4,5 x 5 m. 

 

 Lešení: plošiny: 90x150 cm, 90x300 cm 

    stojky: délky: 300 cm, 150 cm 

 Výztuž betonu: S = Q.k.n 

     plocha: 10 m2 

Plocha pro montáž výztuže 4,5 x 5 m.  

F.3. Zakládání stavby

Z hlediska inženýrskogeologické-
ho se na území nachází středně až 
hrubozrnné kaolinické pískovce. 
Mocnost hornin pokryvných útvarů 
je 2-4 m. Dle geologické mapy se 
jedná o perucko-korycanské souvrství: 
jílovce, prachovce, pískovce a 
slepence. Také o spraš a sprašovou 
hlínu. Třída těžitelnosti je 1. Jedná 
se o soudržný druh zeminy. Hloubka 
podzemní vody pod povrchem 
území je 10 m. Základová spára 
není ohrožena podzemní vodou. 
Stavba neleží v zátopovém pásmu, 
ani v pásmu hydrologické ochrany. 
Ochranná pásma nebudou stavbou 
narušena. 

Byly zjištěny 3 geologické vrty v okolí. 
Nejbližší místě stavby je vrt číslo 178663 
do hloubky 31 m. 

Objekt nemá zavedenou spodní 
stavbu a leží na rovinatém území, 
tudíž nebude třeba hloubat stavební 
jámu. Stavba bude založena na 
základových železobetonových 
pasech, jejich výztuž prostoupí 
hydroizolací a bude připravena na 
napojení sloupů. Hloubka základové 
spáry pro pasy je 1,2 m. Hladina 
podzemní vody se nachází v hloubce 
10,7 m.

Ornice bude sejmuta a uložena, 
následně použita na dokončovací 
terénní úpravy či vznik parku. 
Vytěžená zemina bude skladována 
na další úpravy, přebytek bude 
odvezen na skládku.

GSEducationalVersion

Hlína humózní, pevná, tmavě hnědá

Hlína pevná, tmavě hnědá

Hlína pevná, světle hnědá

Hlína sprašová, pevná, okrovohnědá

Jíl písčitý, šedozelený

Pískovec středozrnný, světle hnědorezavý

Pískovec jemnozrnný, světle rezavohnědý

HPV

± 0,000

- 0,150

- 0,800

- 1,200

- 2,000

- 4,000

- 9,000

- 10,700

- 18,500

Břidlice

ZS- 3,000



F.4. Zabezpečení stavebního prostoru

Zabezpečení prostoru
Staveniště musí být oploceno neprůhledným plotem do výšky 1,8m. Vjezd a výjezd 
ze staveniště musí být značen dopravním značením. Staveniště musí být zajištěno 
proti vniknutí nepovolaných osob.

Doprava
Doprava veškerého materiálu bude provedena pomocí nákladních automobilů. 
Doprava betonové směsi pomocí domíchávače a staveništní přeprava pomocí 
tlakové přepravy nebo košů. Vodorovná a svislá manipulace na staveništi bude 
zajištěna jeřáby.
Převážná část hrubé stavby objektu je tvořena železobetonem. Je navržena 
doprava betonové směsi z nejbližší betonárny CEMEX, která se nachází v Praze v 
Počernicích 5,5 km od staveniště. Přesné složení betonu navrhne statik z podkladů 
statického výpočtu. Betonovou směs budou na stavbu vozit automixy, které zajistí, 
aby byla směs připravena k použití. Ihned po příjezdu na stavbu musí být směs 
použita.
Ocelová výztuž bude dodána v předepsaných délkách a zatočeních, každý kus 
musí být přesně označen, aby na stavbě nemohlo dojít k záměně. Přesné rozměry 
výztuže budou určeny na základě statické dokumentace. Ocel se dopraví na stavbu 
nákladním vozem, kde se uloží na skládce.

F.5. Ochrana životního prostředí

Ochrana zeleně
Staveniště se nenachází v žádném speciálním ochranném pásmu. Na stavebním 
pozemku se nenachází žádné vzrostlé stromy ani keře, na které by bylo nutné uplat-
ňovat ochranu. 

Ochrana ovzduší
Během výstavby je nutné vhodnými technickým a organizačními prostředky co 
nejvíce zabraňovat prašnosti. Stavební plocha se bude kropit vodou pro redukování 
prašnosti. 

Ochrana půdy, spodních a povrchových vod
Před zahájením stavebních prací je nutné sejmout vrstvu ornice a tu umístit do de-
pozitu pro pozdější využití při terénních úpravách při dokončování stavby. Ochrana 
půdy před ropnými produkty bude zajištěna skladováním pohonných hmot na zpev-
něné ploše, zajištěním dobrého technického stavu strojů a vozidel. Na mytí nástrojů 
a bednění bude zajištěno vyhovující čistící zařízení, které zamezí odtečení zbytků 
betonu, cementových produktů a jiných škodlivých látek do kanalizace a zároveň 
zabrání jejich vsáknutí do půdy a následnému ohrožení kvality spodních vod.

Ochrana před hlukem a vibracemi
Staveniště se nachází v lokalitě, která slouží převážně bydlení a městským službám. 
Proto budou veškeré stavební práce prováděny mezi 7:00 a 21:00. Výrazně hlučné 
práce budou prováděny ve všední dny, kdy je povolený limit hluku 65 dB. Při stavbě 
se použijí vhodné stroje, které vyhoví požadované přípustné hladině hluku.

Ochrana pozemních komunikací
Stání pro automixy a nákladní auta, vjezdy a výjezdy ze staveniště budou zpevněné. 
Při výjezdu ze staveniště bude zřízena plocha, na které budou vyjíždějící automobily 
očištěny, aby se zamezilo vynášení bláta a jiných nečistot na veřejné komunikace a 
úniku bláta do kanalizace.

Odpadové hospodářství
Odpad se bude skladovat na místě, které bude pro tyto účely vyhrazené a bude 
tříděn podle příslušných kategorií. Nebezpečný odpad bude označen dle katalogu 
odpadu a doplněn identifikačním listem nebezpečného odpadu. Všechen odpad 
bude průběžně odvážen a likvidován nebo recyklován.

Ochrana kanalizace
V rámci přípravy staveniště provede zhotovitel opatření směřující k zabezpečení 
vnikání kalového splachu do systému odvodnění staveniště napojeného do veřejné 
jednotné kanalizace.

F.6. Bezpečnost práce a ochrana zdraví na staveništi

Bezpečnost a ochrana zdraví na staveništi se bude řídit dle zákona č. 309/2005 SB. a 
nařízením vlády č. 362/2005 Sb. a č. 591/2006 Sb.
Při provozu a používání strojů a technických zařízení, nářadí a dopravních prostředků 
na staveništi budou dodržovány bližší požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci. Budou splněny požadavky na organizaci práce a pracovní postupy prová-
děné na staveništi. Bednění musí být v každém stádiu montáže i demontáže zajiš-
těno proti pádu jeho prvků a částí. Odbedňování nosných prvků konstrukcí nebo 
jejich částí smí být zahájeno jen na pokyn fyzické osoby určené zhotovitelem. Při 
montážních pracích bude zajištěno bezpečné provádění prací bez ohrožení osob a 
konstrukcí. Během zdvihání a přemisťování břemen se musí všichni dotčení pracovní-
ci pohybovat v dostatečných bezpečných vzdálenostech. Po ustálení dílce mohou 
teprve přikročit k jeho bezpečné montáži na určené místo. Dílec se ze zdvihacího 
zařízení odvěšuje až po jeho stabilizaci a zajištění před pádem. Pracovníci musejí mít 
vhodný pracovní oděv a obuv, který minimalizuje možná zdravotní rizika a újmy.

Zajištění proti pádu z výšky
Ochranné zábradlí okolo výkopů a na okrajích ploch, které jsou nad okolní úrovní 
terénu nad 1,5m (hrany stropních konstrukcí, hrany lešení, otvory apod.) zábradlí je 
složené z horní tyče (madla) zarážky u podlahy (ochranné lišty) o výšce min. 0,15m a 
jedné nebo více středních tyčí. Celková výška zábradlí min. 1,1m.
Ochranná lešení PERI UP Rosett se zábradlím (při nebezpečí pádu předmětů doplně-
ná bezpečnostní sítí). Zajištění materiálu, nářadí a pracovních pomůcek proti pádu, 
sklouznutí nebo shození z výšek. Upevnění nářadí a drobného materiálu ve vhodné 
výstroji, která je součástí pracovního oděvu. Práce ve výškách musí být za nepřízni-
vých povětrnostních podmínek neprodleně přerušeny. (dohlednost menší než 30 m, 
vítr nad 8 m/s, bouře, déšť, sněžení, teploty pod -10 °C)

Stroje a dopravní prostředky
Pravidelné kontroly a revize strojních zařízení používaných při výstavbě. Kompletní 
technická dokumentace ke každému stroji.



Skladování a manipulace s materiálem
Skladování materiálů musí odpovídat pokynům jeho výrobce a musí být skladován   
v takové poloze, aby nedošlo k jeho poškození nebo znehodnocení. Skladovací 
plochy musí být rovné, odvodněné, zpevněné a musí mít kolem sebe dostatečný 
manipulační prostor. (pro upevňování materiálu na zdvihací prostředky, jeho ukládá-
ní apod.).

Zemní práce
V prostoru staveniště budou vytyčené trasy technické infrastruktury. Před zahájením 
těžby stavební jámy musí být zabezpečené okolní stavby ohrožené výkopem. Okraje 
výkopu nesmí být zatěžované 0,5 m od kraje výkopu a musí být zajištěné proti pádu 
osob, materiálu nebo proti sesuvu. Pro osoby pracující ve výkopu musí být zajištěn 
bezpečný výstup a sestup do stavební jámy pomocí žebříků.

Betonářské práce
Před betonáží musí proběhnout kontrola bednění a zjištěné nedostatky nebo závady 
musí být opraveny. Při práci s betonovou směsí je nutné pracovat z bezpečných pra-
covních podlah či plošin. Je nutné dodržení pracovních a technologických postupů 
určených výrobcem. (minimální a maximální venkovní teplota při betonáži atd.). Při 
přepravě betonové směsi musí být zajištěna komunikace mezi osobou vykonávající 
betonáž a osobou obsluhující jeřáb.

Montážní práce
Provádění montážních prací pouze osobou k tomu určenou. Tato osoba musí projít 
odborným zaškolením pro vykonávání těchto prací. Při manipulaci s materiály, stroji, 
dopravními prostředky a břemeny je využíván zvukový signalizační systém, upozor-
ňující ostatní dělníky, aby dbali zvýšené pozornosti při pohybu na staveništi. Zároveň 
pověřený pracovník dohlíží, zda se v bezprostřední blízkosti manipulace nepohybují 
osoby.



GSEducationalVersion

3000

3
0
0
0

30 m (2,5 t)

20 m (3,9 t)

±0,000
KOMUNITNÍ CENTRUM
2NP

vrátnice

kancelář

WC

šatna

sklad nářadí

sklad nebezpečných
látek

staveništní odpad

bednění stropů

tříděný odpad

bednění
sloupů

manipulace
bednění

montáž výztuže

výztuž

lešení

stojky

cesta na staveniště
(štěrk)

dočasná přípojka
vody a elektřiny

betonová suť

palety Porotherm

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

REALIZACE STAVBY

SITUACE STAVENIŠTĚ

LEGENDA ČAR A ZNAČEK

stávající objekty

nové objekty

hranice pozemku

oplocení staveniště

dočasné staveništní objekty

vrstevnice

vjezd na stavbu

jeřáb

zákaz manipulace s břemenem

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

Ing. Vítězslav Vacek, CSc.

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

F.1.1.

A3

1:300



České vysoké učení technické v Praze
Fakulta architektury
Bakalářská práce

ČÁST G

INTERIER

OBSAH

G  TECHNICKÁ ZPRÁVA
G.1.1. Popis a umístění stavby
G.1.2. Charakteristika prostoru
G.1.3. Architektonické řešení prostoru
G.1.4. Navržené prvky

G  VÝKRESOVÁ ČÁST
G.1. Návrh kostky
G.2. Návrh doplňků
G.3. Ukázky nábytku
G.4. Vizualizace
G.5. Půdorysné schéma



G.1.1. Popis a umístění stavby

Základní údaje o stavbě
Název stavby: Komunitní centrum, Satalice
Místo stavby: Městská část Prahy, Satalice, ulice K Rybníčku

 
Dispoziční řešení
Stavba je nově navržené komunitní centrum a sociální bydlení Connected. 
Nachází se nedaleko Prahy, v její městské části, v Satalicích. Katastrální území 
Satalice, číslo  parcely 115/2. Konkrétně v historickém jádru Satalic, na místě 
dřívějšího hospodářského stavení. Bývalé stavby se postupně rekonstruují a vzniká 
tak nové centrum, sociální a kulturní zázemí. Řešená stavba je dvoupodlažní, v 
přízemí se nachází mateřské hlídací centrum, v dalším patře krátkodobé ubytování 
pro sociálně slabé. V blízkosti jsou navržené další dvě stavby, které se s hlídacím 
centrem doplňují, jsou rozměrově shodné, výškově nikoliv. Nalézá se v nich například 
komunitní kuchyně, kavárna, prádelna a sušárna, kolárna a kočárkárna nebo sklad 
zahradního náčiní.

G.1.2. Charakteristika prostoru

V přízemí nachází hlídací centrum, které mohou převážně využívat děti z 
komunitního centra, ale také ostatní děti ze Satalic. Komunitní centrum se zaměřuje 
na rodiče samoživitele, jedná se o druhou nejpočetnější skupinu sociálně slabých. 
Hlídat děti by měl vždy alespoň jeden rodič, s tím, že ostatní by mohli chodit do 
práce, vařit pro ostatní, hledat nové bydlení, zaměstnání atd. Nejedná se přímo o 
školku, spíše o společnou hernu pro děti, které se nacházejí v těžké životní situaci. 
Takové děti žijí často v nelehkých podmínkách, malých bytech, většinou nemají ani 
vlastní pokoj nebo hračky. V tomto prostoru mají šanci poznat nové kamarády, hrát 
si a zapomenout na okamžik na těžké chvíle. Děti mohou v herně strávit kolik času 
budou chtít, věk není omezen, stravovat se mohou ve společné komunitní kuchyni s 
jídelnou, která se nachází ve vedlejším domě. To, že hlídací centrum je otevřené i pro 
veřejnost, nabízí prostor k seznámení rodičů s obyvateli Satalic, navázání kontaktů a 
nalézání nových příležitostí. 

Konstrukčně se jedná o skeletový systém, nosnými prvky jsou převážně sloupy 
po obvodu stavby, dále nosné zdi uvnitř. Jak sloupy, tak stropní desky jsou 
železobetonové. Přízemí je tvořené lehkým obvodovým pláštěm, který napomáhá 
transparentnosti společných prostor.

Vnitřní prostor je kontinuální, volně členěn jen několika zdmi na šatnu a skříňky, stůl 
pro dospělého, regály na hračky, dětskou knihovničku a sociální zázemí. 

G.1.3. Architektonické řešení prostoru

Hlídací centrum není striktně děleno na jednotlivé místnosti, nýbrž volně rozděleno 
jen několika příčkami. Vzniká tak unikátní volný kontinuální prostor, který se dá využít 
velmi individuálně. 

Celý prostor je částečně rozdělen na 3 části. Dělení zajišťuje skeletový systém se 
sloupy a průvlaky, které jsou kvůli velkému rozponu a volnosti dispozice poměrně 
vysoké a opticky tak mohou prostor dělit. Za vstupními dveřmi se otevírá hlavní 
prostor herny. V blízkosti jsou šatní skříňky s možností převléknutí a uložení věcí. Další 
část herny je za příčkami, je od hlavního prostoru částečně oddělena a mohou se 
v ní odehrávat klidovější činnosti. Poslední částí je kout vyhrazený knihovně, kde si 
děti mohou listovat v knížkách. V hlídacím centru se nachází také sociální zázemí 
s dětskými toaletami a umyvadly, sprchou, přebalovacím pultem a toaletou pro 
dospělé. 

Herna svou uvolněnou dispozicí dává prostor dětem pro různé užívání, příčky mohou 
tvořit část labyrintu - dětské fantazii se meze nekladou. Hlídací centrum je celé 
prosklené, navrhuji panoramatická posuvná okna Schüco ASS 77 PD, kterými se dá z 
jedné poloviny prostor otevřít a naváže tak v letních dnech na okolní přírodu a park. 

Podlaha je navržená z přírodního marmolea ve světle šedé barvě s imitací 
betonu. Sloupy a průvlaky jsou z pohledového betonu. Příčky a zdi jsou omítnuty 
a vymalovány bíle. Nad celým prostorem je zavěšený sádrokartonový podhled, 
vymalován bílou barvou. Zakrývá výšku horního rámu oken a tak tvoří dojem, že sklo 
vede od podlahy až ke stropu. Okna lze stínit vnitřními závěsy v čisté bílé barvě. 

G.1.4. Navržené prvky

Do barevně neutrálního prostoru, pouze o bílé a šedé barvě, navrhuji velké barevné 
kostky. Děti si z kostek mohou vytvořit, co budou chtít. Od židle, stolu, křesla, přes 
pódium a postel, až po hrad nebo bunkr. V herně se nachází minimální množtví 
nábytku, pouze jednoduché regály na knihy a hračky, skříňky na oblečení. Zbytek 
prostoru si děti mohou vytvořit podle sebe a podle činnosti, které se zrovna chtějí 
věnovat. 

U dětí je nezbytné rozvíjet jejich fantazii a prostorovou představivost. Tyto kostky 
přispívají k tvůrčí činnosti a spolupráci. Dětský mozek pracuje na jiné bázi, zatímco 
dospělý vidí prázdnou místnost bez nábytku, která by potřebovala pořádně zařídit, 
dítě vidí volnou louku, na které si postaví svůj domeček. V nižším věku není dobré 
dětem kupovat věci a nábytek v konkrétních podobách. Například, postel ve tvaru 
závodního automobilu, bude pro dítě vždy jen závodní automobil, ale obyčená 
postel, se rázem změní na plachetnici i letadlo. Malé děti žijí ve svém vlastním světě, 
který si samostatně tvoří. 

Kostky jsou navržené z nezávadného plastového materiálu (polypropylen 
co-polymer). Budou lisovány z forem. Rozměrově navrhuji kvádr 300 x 150 x 150 mm, 
který při dalším skládání vyhovuje ergonomii dítěte i dospělého. Každá kostka má 
na své horní straně dva výstupky, kterými do sebe kostky zapadají na principu lega. 
Barevně navrhuji kostky v pastelových barvách, pudrová, světle a tmavě růžová, 
tmavě modrá, bledě modrá, světle zelená a tyrkysová. Doplňujícím prvkem je deska, 
v rozměrových variantách 300 x 150 mm, 300 x 300 mm a 600 x 1200 mm, ve světle 
šedé barvě, jedná se o zakončující hladkou část k postavení stolu, židle apod. 



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

INTERIER

NÁVRH KOSTKY

300 300 300 150

1
5
0

20 110 40 110 20 19 112 38 112 19

2
0

1
1
0

2
0

1
9

1
1
2

1
9

1
5
0

3
0

1
5
0

3
0

GSEducationalVersion

150

300

150

150

30

Upravil

Zkontroloval

#Název projektu

#Adresa stavby1

#Město - stavba

#Země - stavba

#PSČ - stavba

Datum

Datum

Průvodní zpráva

Revize

A

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

G.1.

A3

1:5

POHLED SHORA POHLED ZDOLA BOČNÍ POHLEDY

BAREVNOST KOSTEK

AXONOMETRIE

Materiál: Polypropylen Co-polymer

Každá kostka je recyklovatelná.

Kostky jsou vodě a chemicky odolné.

Tloušťka materiálu: 2mm

Vnitřní ztužující prvky dávají kostce dostatečnou únosnost.

Hmotnost jedné kostky: cca 1 kg

RAL 3012 RAL 4004 RAL 3005 RAL 5002 RAL 5024 RAL 6019



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

INTERIER

NÁVRH DOPLŇKŮ

300 300 300 150

1
5
0

1
5
0

3
0

3
0

19 112 38 112 19

1
9

1
1
2

1
9

300

3
0
0

300

19 112 38 112 19
3
0
0

1
9

1
1
2

3
8

1
1
2

1
9

300 300

3
0

3
0

1 200

6
0
0

1 200

1 200 600

3
0

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

G.2.

A3

1:10

POHLED SHORA POHLED ZDOLA BOČNÍ POHLEDY

POHLED SHORA POHLED ZDOLA

BOČNÍ POHLEDY

DESKA 300 X 300 mm

DESKA 1200 X 600 mm

DESKA 300 X 150 mm

Materiál: Polypropylen Co-polymer

Tloušťka materiálu: 2mm

Barva: světle šedá

Desky lze využít jako zakončující prvky pro stavbu stolu, židle, apod.



GSEducationalVersion

1 200

480

1 200

300

300

330

1 200

600

780

300

300

480

600

480

600

750

900

900

600

480

750

900

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

INTERIER

UKÁZKY NÁBYTKU

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

G.3.

A3

KŘESLO PRO DOSPĚLÉ

ŽIDLE PRO DOSPĚLÉ

STŮL A SEDÁTKO PRO DĚTI

STŮL A SEDÁTKO PRO DOSPĚLÉ



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

INTERIER

VIZUALIZACE

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

G.4.

A3



GSEducationalVersion

vypracovala:

DSP

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

FAKULTA    ARCHITEKTURY

obsah:

část:

stavba:

konzultant:

vedoucí projektu:

KOMUNITNÍ CENTRUM,

SATALICE, K RYBNÍČKU

Petra Remsová

INTERIER

PŮDORYSNÉ SCHÉMA

ústav:

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

15118 Ústav nauky o budovách

prof. Ing. arch. Irena Šestáková

THÁKUROVA 9

PRAHA 6

lokální výškový

systém Bpv:

+278,300m n.m.

formát:

školní rok:

stupeň:

měřítko:

2017/2018

číslo výkr.:

orientace:

G.5.

A3

1:50

Základní kostka 300x150x150 mm

Dětská stolička 300x300x330 mm

Křeslo pro dospělé 900x750x900 mm

Židle pro dospělé 600x750x900 mm

Stůl, deska 1200x600 mm

Hlavní prostor herny

Šatna

Klidová část

Knihovna

Prostor pro skladování kostek

Prostor pro skladování kostek


